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UHIĆENI 26-GODIŠNJAK 
ZGROZIO ZAGORCE

PREDSTAVLJENI ZAJEDNIČKI
PROJEKTI HRVATSKE I
SLOVENIJE

SREDIŠNJA SVEČANOST 
BRANJA GROJZDJA 

U TRI TJEDNA, PJEŠICE I BICIKLOM PROŠLA 800 KILOMETARA: 
Krapinčanka Barbara Nežmahen (35) opisuje svoj El Camino, poznatiji kao Put sv. Jakova, 
rutu koja svakodnevno mijenja živote na tisuće hodočasnika iz cijelog svijeta

PUT NADE I 
ŽIVOTNA ŠKOLA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Nakon što je pijan usmrtio 
63-godišnjakinju, u
bijegu skrivio  još jednu
prometnu nesreću, odakle
je također pobjegao

SURADNJA SE ISPLATI: 
“Pokazalo se da imamo 
veću posjećenost i više 
turista ako promociju 
radimo zajedno”

TRIJUMFIRALI 
SVETOKRIŠĆANI: Imali 
najbolju skupinu, najbolju 
beračicu Katarinu Sente 
i najbolju malu beračicu 
Lanu Lasić
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AKTUALNO
ZA PREDSJEDNICU IZABRANA MAGISTRA SESTRINSTVA BOŽICA JURINEC

KRETANJEM DO ZDRAVLJA: 
Zagorska liga protiv raka ove vas 
subote poziva na Bedekovčanska 
jezera, akcija će biti i u Zaboku

POTREBNE SU VAM UDOBNE TENISICE, DOBRA VOLJA I ŠIROKI OSMIJEH

Zagorska liga protiv raka ove 
subote na Bedekovčanskim 
jezerima organizira pješačenje pod 
sloganom “Kretanjem do zdravlja“.

- Prilika je to da naglasimo važnost 
prevencije i mogućnosti ranog 
otkrivanja bolesti, da se svi zajedno 
podsjetimo kako je potrebno na 
vrijeme početi brinuti o svom 
zdravlju te da u što većoj mjeri 
pomognemo onima koji su već 
oboljeli. Posebno bismo pritom 
željeli istaknuti rak dojke, koji je 
po pojavnosti i smrtnosti, već duže 
vrijeme na prvom mjestu među 
ženskom populacijom - ističu iz 
Zagorske lige protiv raka.
Pješačenje počinje u 10 sati, a 
organizatori poručuju kako su 
udobne tenisice, dobra volja i 
široki osmijeh, sve što vam treba. U 
subotu će sei  u Zaboku, u sklopu 
projekta “Živjeti zdravo - Hodanjem 
do zdravlja“, obilježiti Svjetski dan 
hodanja, čime se želi naglasiti 
važnost hodanja kao jednog 

U Bedekovčini je održana osnivačka 
skupština Podružnice Hrvatske 
udruge medicinskih sestara (HUMS). 
Podružnica nosi naziv Srednja škola 
Bedekovčina Medicinsko učilište, a 
za predsjednicu Podružnice izabrana 
je magistra sestrinstva Božica Jurinec, 
za potpredsjednicu prvostupnica 
sestrinstva Ksenija Mlinarić i za 
tajnicu magistra sestrinstva Nikolina 
Ferenčak.
Podružnica je osnovana s ciljem 
prepoznatljivosti stručne Udruge 
na razini Krapinsko - zagorske 
županije, promicanja vrijednosti 

U Bedekovčini osnovana Podružnica 
Hrvatske udruge medicinskih sestara

Udruge, provođenja stručnog 
i znanstvenog usavršavanja, 
unapređenja znanstveno - 
istraživačkog rada, organizacije 
stručnih skupova, sudjelovanja na 
domaćim i međunarodnim stručnim 
događanjima te čuvanja i promicanja 
ugleda HUMS-a.
Inicijativu za osnivanje Podružnice 
podržale su ravnateljica SŠ 
Bedekovčina Vera Hrvoj te 
predstavnica Hrvatske udruge 
medicinskih sestara Gordana Kičin 
Ercegovac.  (ZI)  

od najučinkovitijih i zdravstveno 
najpoželjnijih oblika tjelesne 

aktivnosti. Akcija je namijenjena 
svim građanima. Okupljanje je na 

Zivtovom trgu u 9.30 sati, a hodanje 
počinje u 10 sati. (ib)  
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AKTUALNO
GRADSKI VIJEĆNICI POTVRDILI ODABIR GRAĐANA

Zlatarski Dječji vrtić mijenja 
naziv u “Zlatarsko zlato”
Gradsko vijeće Zlatara izglasalo 
je odluku o promjeni naziva 
zlatarskog Dječjeg vrtića i jaslica 

“Uzdanica” u novi naziv Dječji vrtić 
“Zlatarsko zlato”. Gradonačelnica 
Jasenka Auguštan Pentek tom je 
prilikom istaknula kako je to bila 
želja građana, koju su iskazali i 
kroz provedenu anketu, te da je 
inicijativu jednoglasno podržalo i 
Upravno vijeće vrtića. Donesena 
je i odluka o promjeni Statuta 
vrtića. Obje su odluke izglasane s 
osam glasova za, tri protiv i jednim 
suzdržanim. (ib)  
FOTO: Radio Zlatar 

ZBOG UČESTALIH PROMETNIH NEZGODA

Na županijskoj cesti u Gornjoj Šemnici 
postavljeni znakovi i ugrađen mikroasfalt

Zbog učestalih prometnih nezgoda na 
Županijskoj cesti 2122 A. G. Krapina 

– Radoboj - D35, u naselju Gornja 
Šemnica, Općina Radoboj podnijela je 
Županijskoj upravi za ceste Krapinsko 

- zagorske županije zahtjev za 
rješavanje nastalog problema, a sve 
u cilju osiguravanja sigurnog prometa. 
Da bi se poboljšala sigurnost prometa, 
najprije su postavljeni prometni 

znakovi, a potom je ugrađen i 
mikroasfalt, kako bi se poboljšale 
vozne karakteristike te povećala 
otpornost na klizanje.
Iz Općine Radoboj pozivaju sve 
korisnike ceste da bez obzira na 
poduzete mjere za povećanje 
prometne sigurnosti na tom dijelu 
županijske ceste, vožnju prilagode 
uvjetima na cesti.  (ZI)  
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POVODOM DANA EUROPSKE SURADNJE, U MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA 
PREDSTAVLJENI PROJEKTI KOJE ZAJEDNO PROVODE HRVATSKA I SLOVENIJA

SURADNJA SE ISPLATI: “Pokazalo 
se da imamo veću posjećenost i više 
turista ako promociju radimo zajedno”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 

U Muzeju krapinskih neandertalaca u 
ponedjeljak je obilježen Dan europske 
suradnje, a tim je povodom održana 
prezentacija projekata prekogranične 
suradnje Interreg V-A Slovenija-
Hrvatska 2014. – 2020. Program 
prekogranične suradnje se već 
osmu godinu zaredom održava pod 
pokroviteljstvom Europske komisije 
diljem Europe. Hrvatska i Slovenija 

kao partneri predstavljaju projekte 
“ENJOYHERITAGE“,“Uživam tradiciju“, 
“INSPIRACIJA“ i “CrossCare“.

Više od 55 projekata
Vođa Upravljačkog tijela na 
Operativnom programu Slovenija – 
Hrvatska Dimitri Pur rekao je kako su 
ove  godine imali više od 55 projekta i 
rezultati pokazuju da se suradnja isplati.

- Pokazalo se da imamo veću posjećenost 
i više turista ako promociju rade zajedno 
jedna i druga strana. U ovom razdoblju 

od 2014. do 2020., na raspolaganju 
nam je bilo 50 milijuna eura. Suradnja 
će se nastaviti i kad se projekti završe 
jer radimo na novim programskim 
dokumentima, a trebamo se samo 
dogovoriti koji su nam prioriteti i što 
ćemo izdvojiti, te na kojim projektima 
raditi – istaknuo je Pur.
Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Krapinsko – zagorske županije s još 
šest partnera iz Hrvatske i Slovenije 
provodila je projekt “ENJOYHERITAGE“.  

- To je bila naša prva prekogranična 
suradnja, puna novih iskustava i 
prijateljstava. Cilj je bio napraviti 
zajednički turistički proizvod, a ciljna 
skupina su bili mladi, kako bismo ih 
potaknuli da se vrate prirodi. Povezali 
smo pet područja – slovensku Bistricu, 
Krapinu, Park prirode Žumberak - 
Samoborsko gorje, Grad Ozalj i Općinu 
Vrsar, gdje su uređene interpretacijske 
staze povezane s mobilnom aplikacijom 

“ENJOYHERITAGE“, uz pomoć koje se 
staze mogu obići. Vrijednost projekta za 
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POSJETOM UČENIKA ŠUDIGO-A MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA I 
SLUŽBENO ZAPOČEO PROJEKT “S NEANDERTALCEM U UMJETNOSTI I DIZAJNU”

Učenici su u muzejskom prostoru tražili 
inspiraciju za ilustracije, nakit, keramiku, 
odjeću i i ostale predmete koje će izrađivati, 
a potom izložiti u Gradskoj galeriji Zabok
Muzej krapinskih neandertalaca u 
petak su posjetili učenici i profesori 
Srednje škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok, čime je 
i službeno započeo projekt “S 
NEANDERTALCEM u umjetnosti i 
dizajnu”. Učenici su obišli stalni 
postav Muzeja i upoznali se s 
kompleksnom pričom o razvoju 
života na Zemlji, životom krapinskog 
pračovjeka te svjetskim značajem 
Nalazišta Hušnjakovo.
Upravo u tom muzejskom prostoru 
su učenici potražili inspiraciju 
za izradu predmeta koje će u 
različitim likovnim tehnikama 
izrađivati tijekom listopada u školi, 
na radionicama pod vodstvom 
svojih nastavnika - Štefice Zajec 
Stanić, Ivanke Jagečić, Mirjane 
Smolić, Nikole Sinkovića, Carmen 
Bačure Potočić, Anuške Alfirević i 
Aleksandre Mašić Tumpa. Ilustracije, 

nakit, keramika, odjeća i ostali 
predmeti moći će se i razgledati 
na izložbi koja će biti postavljena 
sredinom studenog u Gradskoj 
galeriji Zabok.

- Ovim projektom započela je lijepa 
suradnja Muzeja, Galerije i škole, 
odnosno komunikacija između 
Muzeja i mladih, među kojima su 
brojni i oni iz lokalne zajednice. 
Projekt u kojem neandertalac 
predstavlja nadahnuće za kreativno 
stvaranje pokrenula je viša muzejska 
pedagoginja Lorka Lončar Uvodić, 
a na taj način će se povezati tri 
ustanove kojima je cilj edukacija i 
razvijanje svijesti o važnosti kulturne 
i prirodne baštine - istaknuli su iz 
Muzeja krapinskih neandertalaca. 
(ab)  

sve partnere bila je preko milijun eura. 
Najveća investicija Javne ustanove  bila 
je uređenje Kružne staze Hušnjakovo – 
otkrila je ravnateljica Javne ustanove 
Dijana Hršak.
Ravnateljica Zagorske razvojne 
agencije Karolina Barilar je pak govorila 
o projektu “Uživam tradiciju“, koji će se 
provoditi do kraja ove godine.

– Projekt se provodi sa sedam 
različitih partnera. Cilj je bio spojiti 
gastronomsku i kulturnu baštinu 
našeg prekograničnog kraja, pa 
smo tako radili na uspostavi 
kulinarske transverzale i promociji 
tradicijskih proizvoda, s naglaskom 
na gastronomskim delicijama, kako 
bismo ih spojili s kulturnim i prirodnim 
znamenitostima, da bi gostu, kada se 
uputi k nama, mogli pružiti jedinstveni 
doživljaj. Puno smo radili na promociji 
zagorskih štrukli, a tu su i različite druge 
delicije, o kojima na prvu nismo ni znali 
da su tradicionalna jela – naglasila je 
Barilar.

Festival rudarskih jela
Na obilježavanju Dana europske 
suradnje bila je i Zvezdana Lamovšek 

iz slovenske općine Trbovlje, voditeljica 
projekta “INSPIRACIJA”. Radi se o 
projektu namijenjenom revitalizaciji 
industrijske baštine u cilju razvijanja 
kulturnog turizma.

- Sudjelujemo s Labinom, Rijekom, a iz 
Slovenije nam je još partner Slovenska 

Bistrica. U sklopu projekta, organizirat 
ćemo kulinarski Festival rudarskih jela, 
koje su u Trbovlje donijeli radnici koji 
su došli raditi iz različitih krajeva svijeta, 
a bit će tu i demonstracija pripreme 
jednog tipičnog rudarskog jela – otkrila 
je Lamovšek. Tema ovogodišnjeg 

Dana europske suradnje je “Europe is 
you - Europa si ti“ jer se želi ukazati na 
važnost postignuća europskih regija i 
država u prekograničnoj suradnji, kao 
i utjecaj takve suradnje na zajedničku 
budućnost, a ovogodišnji slogan je 

“Kroz povijest za očuvanje baštine“.  
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“Ovo je inicijalna jezgra za jedno 
pozitivno i još bolje ozračje u Klanjcu. 
Želimo pomoći, ne rušiti nego graditi“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U Klanjcu je, u prisutnosti predsjednika 
stranke Milana Bandića sa suradnicima, 
člana predsjedništva i predsjednika 
Županijske organizacije stranke Anđelka 
Topolovca te saborske zastupnice 
Marije Puh, održana osnivačka 
skupština Gradske organizacije Stranke 
rada i solidarnosti – BM 365, na kojoj 
je za predsjednika izabran Denis Trbuha. 
Za potpredsjednicu je imenovana Petra 
Slavec, a dužnost tajnice će obnašati 
Nevenka Balja. Odbor stranke čine 
Kristijan Slavec, Damir Štok, Tomica 
Šarlog i Željka Šarlog.

Stručni i kompetentni ljudi
Predsjednik novoosnovane Gradske 
organizacije Milan Bandić 365, Denis 
Trbuha zahvalio se na izboru te naglasio 
kako proteklih nekoliko godina sve 
stranke koje su bile na vlasti nisu učinile 
mnogo za Klanjec te je upravo to razlog 
koji ih je potaknuo da se pokrenu.
Okupljenima se obratio i predsjednik 
ŽO Stranke rada i solidarnosti, Anđelko 
Topolovec.
- Siguran sam da ćemo dobro surađivati 
u interesu Klanjca kao što to dobro 
radimo i u interesu svih jedinica 
lokalne samouprave u kojima imamo 
podružnice. Mi smo stranka koja je 
više vezana na projekte, na određene 
akcije koje daju doprinos razvoju 
jedinica lokalne samouprave odnosno 
omogućuju što bolji i kvalitetniji život 
ljudima i to nam je prije svega interes. 
Želimo da život u Zagorju bude što 
kvalitetniji i što bolji. Razočaran sam 
uvjetima u kojima ljudi u Zagorju žive i 
nadam se da ćemo danas ovim činom 
stvaranja organizacije Stranke rada 
i solidarnosti pomoći Klanjcu kao i 
ostalim manjim okolnim mjestima – 
rekao je Topolovec.
 Predsjednik stranke Milan Bandić koji je 
osobno došao pružiti podršku osnivanju 
gradske organizacije u Klanjcu na 
početku svog obraćanja osvrnuo se na 
aktualno pitanje hoće li se kandidirati 
za predsjednika i dati ostavku na mjestu 

U KLANJCU JE OSNOVANA GRADSKA ORGANIZACIJA STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI 
– BM 365, VEĆ 19. U ZAGORJU, A ZA PREDSJEDNIKA KLANJEČKE JEDNOGLASNO JE 
IZABRAN DENIS TRBUHA

gradonačelnika.
- Bandić neće dat nikakvu ostavku, to je 
sigurno, ali poručujem cijeloj hrvatskoj 
javnosti da ćemo do konca godine biti 
treća stranka u Hrvatskoj. Mi smo treća 
stranka po broju zastupnika u Saboru  
već sada, ali ćemo biti treća stranka i 
po rejtingu i nećemo stati dok to ne 
napravimo. Mi ćemo sigurno ići u četiri 
zagrebačke izborne jedinice, ići ćemo 
u treću izbornu jedinicu u kojoj zeleno 
svjetlo i moju podršku imaju Anđelko 
Topolovec i Marija Puh da slože ekipu 
od Kraljevca, donjeg Međimurja do 
Krapine koju će predstavljati najbolji 
sinovi i kćeri Zagorja i Međimurja, 
stručni i kompetentni ljudi. Siguran 
sam da nakon parlamentarnih izbora za 
godinu dana, nitko neće moći  formirati 
većinu bez Stranke rada i solidarnosti. 

To je nama naša borba dala, naš trud, 
rad, odricanje, solidarnost i zajedništvo 
i ako me išta uz familijarnu priču veže uz 
Zagorje i Međimurje, onda me veže ta 
skromnost, iskrenost, toplina i rad naših 
ljudi s ove strane brega. A ovo danas je 
inicijalna jezgra za jedno pozitivno i još 
bolje ozračje u Klanjcu jer mi gdje god 
dođemo želimo pomoći, ne rušiti nego 
graditi – poručio je Milan Bandić.

Katalog projekata
Saborska zastupnica Marija Puh 
naglasila je kako je oduševljena ljudima 
iz Klanjca, ali je užasno razočarana što u 
Zagorju još uvijek postoje mjesta gdje su 
problem još struja ili ceste.

- Moram ponoviti kako su razlog mog 
ulaska u politiku i razlog zbog kojeg 
sam u Saboru upravo ljudi i sredina 

u kojoj živim i moja jedina želja je 
da projektima poboljšamo ovu našu 
Bogom danu prekrasno mjesto za život. 
Jednostavno moramo tu infrastrukturu 
držati na jednoj dobroj razini kako bi 
nam ljudi ostali na ovim prekrasnim 
bregima i kako im ne bi bio problem 
odlaziti u Zagreb na posao ili negdje 
drugdje, a uvijek se nakon posla vratiti 
doma u Zagorje. Moram naglasiti 
kako pripremamo cijeli jedan katalog 
projekata za našu županiju, a za koje 
smatramo da ih treba odraditi i za 
koje smatramo da su ih ljudi u Zagorju 
zaslužili i kod idućeg izglasavanja 
proračuna naravno da očekujemo od 
premijera i svih ministara da nam izađu 
u susret i ne da riješe 50 posto, nego 99 
posto onoga što će dobiti na popisu – 
rekla je Puh.  
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PUT NADE I ŽIVOTNA ŠKOLA: 
“Hodala sam u suzama od bolova, 
ali baš ni u jednom trenutku 
nisam razmišljala o odustajanju”

U TRI TJEDNA, PJEŠICE I BICIKLOM PROŠLA 800 KILOMETARA: Krapinčanka 
Barbara Nežmahen (35) opisuje svoj Camino, putovanje koje svakodnevno mijenja 
živote na tisuće hodočasnika iz cijelog svijeta

istog se trena zarazila time. Od tada 
sam svaki slobodni trenutak počela 
koristiti za boravak u prirodi, planine, 
nasip... Čovjek ponovo živne i to 
te skroz preuzme. Za Camino sam 
čula prije desetak godina, kada mi 
je šogor pričao o svojem rođaku 
koji je prošao taj put i čak napisao 
knjigu o tome. Zaintrigiralo me, ali 
u tom trenutku nisam ni sanjala da 
ću jednog dana ja hodati tim putem. 
Zadnjih nekoliko godina Camino je 
postao popularniji i sve više Hrvata 
se odlučilo krenuti na to hodočašće. 
Inače, pročitala sam statistiku da 
je od svih hodočasnika, Hrvata na 
Caminu samo 0,5 posto. Pratila 
sam sve te objave na društvenim 
mrežama i nekako se u meni počela 
rađati želja da se i ja odvažim. S 
vremenom se sve nekako poklopilo 

i odvelo me u tom smjeru. Moje 
trčanje je već uzelo maha, počela 
sam raditi ozbiljne kilometraže, 
trčati ultre, ali nakon ultre od 110 
kilometara, dogodila mi se ozljeda 
leđa i tetive. Nisam mogla trčati, a 
toliko sam se navikla na to, da sam se 
osjećala kao da mi je netko uzeo zrak 
iz pluća. Zavidno sam promatrala sve 
svoje prijatelje kako dalje trče, a ja to 
više nisam mogla. Nakon par mjeseci 
ozljede, nekako sam i izgubila volju, 
svaki pokušaj vraćanja treningu bio 
je bolan, tempo je bio spor i to me 
jako demotiviralo. Uz to sam nabacila 
kilažu koja je samo otežavala proces 
povratka i tako me sve to počelo opet 
vući u svakodnevicu, probleme, sve 
je postalo crno. Znala sam da moram 
napraviti nešto. Uz to, dogodile su mi 
se još neke stvari u privatnom životu i 

tu je pala odluka da idem na Camino. 
Camino te jednostavno pozove, 
osjećala sam da moram ići, ta ideja 
nije mi izlazila iz glave. Razgovarala 
sam o tome s prijateljicom i kako 
bismo mogle ići zajedno, ali nismo 
ništa fiksno dogovorile. Onda sam 
za svoj rođendan u siječnju navečer 
sjedila sama kod kuće i odlučila 
pogledati neki film. Odabrala sam po 
peti puta “The Way”, film o Caminu. 
Drugi dan sam se našla s prijateljima 
da proslavim rođendan, a za poklon 
sam dobila knjigu o Caminu. To je za 
mene bilo dovoljno, to je bio znak da 
moram ići. Odluka je bila definitivna 

- idem, i to ove godine.

Kako su tekle pripreme, koje sve 
radnje treba poduzeti prije samog 
putovanja?

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Put sv. Jakova, u svijetu poznat kao 
El Camino, iz godine u godinu sve 
je popularniji među entuzijastima 
svih uzrasta. Za one rijetke koji još 
ne znaju, Put sv. Jakova naziv je rute 
dugačke oko 800 kilometara, koju 
prelaze hodočasnici s početnom 
točkom u Francuskoj, prema Santiagu 
de Composteli, španjolskom gradu 
u kojem se nalaze moći sv. Jakova. 
Nastanak klasičnog Camino Francésa, 
koji vodi od Pirineja prema Santiagu, 
svoje korijene ima u prvoj polovici 
11. stoljeća, no, iako ima religijsku 
podlogu, El Camino se tijekom 
godina toliko popularizirao da je 
počeo privlačiti brojne avanturiste 
koji na ovo putovanje kreću s 
raznim motivima. Pa ipak, gotovo 
je sigurno da 30-dnevno pješačenje 
nepoznatim predjelima, uglavnom u 
samoći, potiče ljude na promišljanje 
o vlastitom životu i predstavlja 
jedinstveno iskustvo koje, na ovaj ili 
onaj način, ostavlja trag u srcu svakog 
hodočasnika. To nam najbolje može 
posvjedočiti 35-godišnja Barbara 
Nežmahen, rodom iz Krapine. Radi 
se o diplomiranoj ekonomistici koja 
živi i radi u Zagrebu i prije nekoliko 
je tjedana uspješno završila svoju El 
Camino avanturu.

Kada ste se i zašto odlučili na ovo 
putovanje? Kada ste prvi puta čuli 
za Camino?
Po struci sam diplomirana 
ekonomistica. Posao u uredu, 
sjedenje osam sati dnevno. Većina 
ljudi misli da je to lagan posao jer 
samo sjediš, ali zapravo zna biti 
jako stresno. To me i potaknulo da 
prije pet godina napravim neku 
promjenu, pronađem zanimaciju. 
Upisala sam se u školu trčanja i 
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Prvo što sam morala, jest dogovoriti 
se na poslu. Camino je dugačak 
800 kilometara, odnosno, ja sam 
odabrala rutu koja je najduža i 
najpopularnija. Realno je dnevno 
hodati od 25 do maksimalno 30 
kilometara, pa mi je matematika 
rekla da mi treba 30 dana, što znači, 
četiri tjedna godišnjeg. Znala sam 
da to neće biti tako jednostavno, 
pogotovo zato što sam promijenila 
posao u prosincu, znači, u poduzeću 
sam bila tek par mjeseci i već tražim 
tako dugi godišnji. Tako da sam 
odlučila probati to stisnuti u tri 
tjedna. Znala sam da je nerealno 
jer od toga dva - tri dana izgubiš na 
put tamo i natrag. Kad sam dobila 
zeleno svjetlo za godišnji, krenulo 
je planiranje puta. Avionska karta 
zapravo je najveća stavka kad se radi 
o troškovima. Pošto sam krenula s 
planiranjem nekoliko mjeseci ranije, 
karte sam uspjela pronaći po ok 
cijeni. Od smještaja sam rezervirala 
samo noćenje za prvi i zadnji dan, 
jer sam jedino za ta dva dana bila 
sigurna da ću tamo spavati. Dnevni 
budžet na Caminu je od 25 do 35 
eura, što uključuje hranu, spavanje, 
kavu i piće po putu. Namjerno sam 
uzela manji ruksak jer sam sve svoje 
stvari nosila na leđima. Tako su išli 
izvorni hodočasnici i to sam željela 
kako bih naučila da mi ne treba 
toliko stvari. Također, na Caminu 
postoji i usluga slanja ruksaka, tako 
da ujutro samo ostaviš ruksak u 
smještaju, napišeš na cedulju gdje 
želiš da te poslije dočeka, ostaviš pet 
eura u kuverti i hodaš bezbrižno i bez 
dodatnih 8-10 kilograma na leđima. 
Planiranje puta mi je uzelo dosta 
vremena jer moraš isplanirati svaki 
detalj, svaku stvar... Gledaš da ruksak 
bude što lakši, pa sam doslovce 
vagala majice na kuhinjskoj vagi da 
vidim koja je lakša. Na kraju sam 
uzela tri majice kratkih rukava, dvije 
majice dugih rukava, dvoje kratke 
hlače, jedne duže hlače, nepropusnu 
jaknu, šuškavac, tri para čarapa, troje 
gaće, dva sportska topića, buff, trail 
tenisice, trkače tenisice, japanke, a 
ostatak prtljage bila je kozmetika, 
lijekovi, flasteri i sve što bi mi moglo 
olakšati probleme sa stopalima.

Kada ste krenuli?

Na put sam krenula 16. kolovoza 
navečer, sestrična me vozila do Beča 
jer sam ujutro rano od tamo imala 
let za London, a taj isti dan popodne 
let London - Biarritz(Francuska). Od 
Biarritza do polazne točke Saint 
Jean Pied de Port sam uzela taksi 
koji sam masno platila jer sam bila 
jedina i nisam imala s kime podijeliti 
trošak. U Saint Jean Pied de Portu 
se nalazi hodočasnički ured u kojem 
se kupi hodočasnička putovnica, u 
kojoj se cijelim putem skupljaju 
žigovi, kako bi na kraju puta mogao 
dobiti Compostelu - potvrdu da si 
propješačio put. Tamo sam kupila 
i Jakobovu školjku, koja je simbol 
Camina i svi hodočasnici je nose 
kao privjesak na ruksaku. Ponijela 
sam i malu zastavu, s obzirom na to 
da većina hodočasnika ima zastavu 
na ruksaku kako bi se prepoznali i 
možda sreli nekog “svojeg”. Prvi dan 
put vodi u brdo preko Pirineja, gdje 
zapravo prelaziš granicu iz Francuske 
i ulaziš u Španjolsku. Znala sam da ću 
dio puta morati “preskočiti” vlakom 
ili busom jer je bilo nerealno svaki 
dan hodati 40 kilometara da bih 
stigla proći cijeli put pješice. To me 
rastužilo jer sam željela proći sve, 
ali kad ne ide, ne ide. Putem sam 
upoznala Anette iz Pariza, koja mi 
je predložila da unajmim bicikl pa 
odradim 2-3 dana na biciklu. Ta me 
ideja oduševila jer tako neću ništa 
propustiti. Odlučila sam na biciklu 
proći kroz pokrajinu Meseta (od 
Burgosa do Leona), 180 kilometara 
ravnice. Dosta hodočasnika preskoči 
taj dio jer je, koliko god fizički 
lagan jer je ravno, psihički izrazito 
naporan. U Santiago de Compostela 
sam stigla 6. rujna, a let natrag sam 
imala u nedjelju, 8. rujna, najprije 
do Madrida, i od tamo do Zagreba. 
Ukupno sam prošla 800 kilometara, 
od toga za 18 dana 620 kilometara 
pješice i 180 kilometara u dva dana 
na biciklu. Dnevni prosjek mi je bio 
od 32 do 35 kilometara. Najviše sam 
napravila 38 kilometara u jednom 
danu, a najmanje 19 kilometara 
zadnji dan, što naprave svi jer želiš 
doći na cilj u  jutarnjim satima. Put 
je predivan, priroda oduzima dah, 
prolazi se kroz brda, doline, ogromne 
ravnice, polja, dokle god pogled seže, 
suncokreti, vinogradi, tako nešto 

se ne viđa svaki dan. Prošla sam 
kroz nekoliko regija - Leon, Mesetu, 
Galiciju...

Je li bilo poteškoća?
Na put sam krenula s pretpostavkom 
da će sve ići u najboljem redu, ali, 
realno, znala sam da će biti problema 
sa žuljevima. Pošto sam radila veću 
kilometražu od prosjeka, problemi 
su krenuli vrlo rano. Već sam prvi 
dan dobila prvi žulj, ali nekako sam 
to ignorirala. Ipak, brzo sam shvatila 
da neće biti tako lagano. Camino 
nije autoput, cijelo vrijeme hodaš 
po stazama, makadamu, kamenju, 
mijenjaš  teren i podlogu. Kad se 
sunce digne, temperatura zna biti 
preko 30 stupnjeva, hodaš po suncu 
kroz otvorena polja, nemaš se kamo 
skloniti, noge se doslovce skuhaju. 
Također ne pomaže ni težina 
ruksaka na leđima jer sva ta težina 
ide u stopala. Sa žuljevima sam se 
nekako nosila, svaki dan bih ih nakon 
hodanja bušila, dezinficirala, ujutro 
ljepila flastere, trake, što je bilo 
užasno bolno ali nekako sam sve to 
ignorirala i samo uživala. Nakon šest 
dana krenuli su ozbiljniji problemi jer 
sam dobila tendinitis stopala. To je 
upala tetive koja je jako bolna. Nisam 
mogla vjerovati da mi se to događa 
jer sam imala toliko kilometara 
u nogama od trčanja. Znala sam 
da trebam stati i uzeti koji dan 
odmora, ali taj si luksuz nisam mogla 
priuštiti, s obzirom na to da sam bila 
vremenski ograničena. Tješila me 
misao da ću za dva dana doći do 
Burgosa, gdje me čekao unajmljeni 
bicikl. Mislila sam kako ću ta dva 
dana na biciklu dovoljno odmoriti 
stopalo da nastavim dalje, no bol je 
bila sve jača i jača. Ujutro bih jedva 
obula tenisice, odmah popila tabletu 
za bolove, a nakon 10 kilometara 
više nisam mogla imati tenisice na 
nogama koliko su me boljela stopala, 
pa bih se nakon 10 kilometara 
prebacila u japanke i tako hodala 
sljedećih 20 - 25 kilometara. Toliko 
sam se upirala u štapove da sam 
dobila žuljeve na rukama, ali nekako 

sam išla dalje i svaki dan došla do 
zacrtanog cilja. Kad sam napokon 
stigla do Burgosa, to je veći grad, 
znala sam da moram otići doktoru 
jer se stanje samo pogoršavalo. 
Doktor nije znao ni riječi engleskog, 
kao ni većina Španjolaca koje sam 
upoznala na putu, ali uspjeli smo se 
sporazumjeti i dobila sam antibiotik. 
Već nakon nekoliko tableta osjećala 
sam olakšanje i bila sam toliko sretna 
i zahvalna na tome. Nakon dva dana 
na biciklu, krenula sam od Leona 
dalje pješice, prema planu. Tu sam 
već postala sigurnija da ću uspjeti 
proći sve.

Gdje ste spavali i odmarali?
Na Caminu je skoro svaki dan isti. 
Svodi se na ustajanje ujutro jer se 
smještaj mora napustiti do 8 sati. Ja 
sam se voljela dići rano, prije 6 sati, i 
krenuti sama po mraku. Dan je svitao 
tek oko 7.15 tako da sam uživala u 
jutarnjoj samoći i tišini. Preko dana 
hodaš, hodaš, hodaš, staneš, jedeš 
kupine, smokve, bademe, grožđe 
koje nađeš po putu, odmoriš, izuješ 
cipele, upoznaješ ljude, družiš se kad 
želiš, hodaš sam kad želiš. Hodanje 
sam većinom završavala do 15 sati. 
Kad odlučiš u kojem mjestu ćeš 
spavati, moraš pronaći smještaj. 
Smještaji su raznoliki, ali većina 
hodočasnika spava u albergueu 
(muncipal). To su državna ili crkvena 
prenoćišta gdje je noćenje 5-10 
eura, većinom se spava u sobama 
s i do 20 kreveta na kat, i muškarci 
i žene. Ondje uglavnom dobiješ ili 
jednokratnu papirnatu posteljinu ili 
ništa. Zato većina hodočasnika nosi 
vreće za spavanje. Ja sam uzela samo 
tanku pamučnu vreću za spavanje 
jer je bilo ljeto, a i puno je manja i 
lakša za nositi. Također ima i hostela i 
hotela u većim gradovima, pa svatko 
odabere što mu odgovara. Muncipali 
se popunjavaju po principu “tko prvi, 
njegova djevojka”. Ljudima se znalo 
dogoditi da su došli i više nije bilo 
smještaja, pa onda ako je to neko 
malo selo, nemaš druge opcije, nego 
da pješačiš do sljedećeg sela. Meni 
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se to nije dogodilo. Spavala sam 
u različitim muncipalima, nekad u 
hostelima. Super je taj osjećaj kad 
ne znaš gdje ćeš spavati, koga ćeš 
upoznati. Problem je za mene bio 
hrkanje. Nekad nas je u sobi bilo zaista 
puno i to me hrkanje ubijalo. Čepovi 
nisu pomagali, a iznenadilo me kako i 
žene mogu jako hrkati, haha. Također 
su jedan od problema i stjenice koje 
se uvuku u krevete i po noći izađu. 
Ljudi su znali imati ozbiljne probleme 
jer su ih toliko izgrizle da su završili 
kod doktora. One se uvuku u ruksake, 
odjeću i jako ih se teško riješiti. Ja 
sam imala sreće pa se nisam osobno 
susrela s njima, ali sam čula za tri 
slučaja. No, ja sam kupila sprej za 
stjenice, tako da sam prvo kad sam 
došla, posprejala cijeli krevet, ruksak 
i posteljinu. Kad pronađeš smještaj, 
prvo je na redu tuširanje da te vrati 
u život, a nakon toga pranje veša. 
Većina smještaja ima i veš mašine i 
sušilice gdje za 3-5 eura možeš oprati 
veš, ali to mi se nije isplatilo jer sam 
realno imala jednu majicu, jedne 
hlače, čarape, topić i gaće za pranje, 
pa sam to radila na ruke kao i većina. 
Uzela sam i kvačice jer ako ih nemaš, 
skupljaš odjeću po dvorištu jer odleti. 
Sve je ok kad je lijepo vrijeme pa se 
sve osuši do drugog dana, ali nekad 
je još mokro pa odjeću povješaš 
po ruksaku i sušiš putem. Navečer 
pojedeš nešto, većinom restorani 
imaju hodočasničke menije za 10-12 
eura, gdje dobiješ predjelo, glavno 
jelo i desert i uz to butelju vina. 
Hrana i vino su me oduševili. Većina 
alberguea se zatvara u 22 sata i 
nakon toga više ne možeš ući, no 
hodočasnici su ionako već do 21 sat 
u krevetu  jer su umorni, a ujutro ih 
ponovno čeka hodanje.

Je li bilo kriznih trenutaka kada ste 
mislili da ćete morati odustati?
Ne, ni u jednom trenutku. Čak 
ni kad sam hodala u suzama od 
bolova, uopće nisam razmišljala 
o odustajanju, nego samo kako 
da iskombiniram i napravim sve 
da uspijem i da nastavim dalje. 
Nevjerojatno je što može snaga volje.

Što vas je tjeralo naprijed?
Imala sam cilj - stići do Santiaga. 
Nije mi bila poanta u kilometrima, 
jednostavno sam znala da moram 
proći taj put, put nade, iscjeljenja, 
put koji je životna škola.

Kako to da ste odlučili ići sami?
Razlozi za put su bili duhovni i osobni 
i znala sam da ću najviše dobiti ako 
budem sama. Također, kad si sam, 
nekako si fleksibilniji, a pošto sam 
bila ograničena vremenski, tako 
mi je bilo najlakše sve isplanirati. 
No, na Caminu  zapravo nikad nisi 

sam. Ja sam cijelim putem osjećala 
prisutnost ljudi koji su mi važni 
u životu, nekih ljudi koji su već i 
napustili ovozemaljski život. Također, 
nekad ti odgovara biti sam sa svojim 
mislima, to te natjera da se suočiš sa 
stvarima koje inače u svakodnevici 
zanemaruješ i guraš pod tepih. Na 
prvom dijelu puta je bilo puno manje 
ljudi i nekad sam znala hodati pola 
dana, a da nisam srela žive duše, a 
ponekad sam susretala grupe ljudi. 
Kad sam željela društvo, samo bih se 
nekome priključila. Na Caminu su svi 
nekako otvoreni i s takvom lakoćom 
upoznaješ ljude. Hodaš s nekim 
koliko ti odgovara, a kad poželiš 
nastaviti sam, svi to poštuju i nitko 
se ne ljuti jer si ga “otkantao”. Već 
nakon sredine puta je više ljudi, jer 
neki kreću od Leona, no prava gužva 
počinje zadnjih stotinu kilometara 
jer da bi dobio Compostelu, potvrdu 
da si prohodao Camino, dovoljno 
je proći zadnjih stotinu kilometara 
od Sarrie do Santiaga. Tu su grupe 
ljudi, velika gužva i buka. To te 
polako vraća u svakodnevicu koja te 
čeka po završetku puta. Neki ljudi iz  
moje okoline, kad su čuli da idem 
sama i da sam sama sve organizirala 
i isplanirala, bili su u blagom šoku. 
Susjeda je rekla - Joj, ne idi, tamo 
se svašta događa. Ja nisam uopće o 
tome razmišljala. Osjećala sam se 
sigurno, nisam doživjela nijednu lošu 
situaciju. Čak se nisam bojala hodati 
ujutro po mraku po šumi, sama po 
nepoznatom putu, dok se tu bojim 
otići sama po mraku na Sljeme, na 
kojem sam bila tisuću puta.

Jeste li se koji puta izgubili?
Nisam se izgubila. Jednom sam malo 
pogriješila put jer nisam gledala, bilo 
je jasno označeno da moram ravno, 
ali ja sam iz nekog razloga skrenula 
lijevo. Put je inače označen žutim 
strelicama i Jakobovim školjkama 
cijelim putem, tako da nema straha 
od gubljenja. Postoji i mobilna 
aplikacija koja ima GPS rute. Najteže 
je zapravo snalaziti se kad uđeš u veći 
grad kao što su Pamplona, Burgos, 
Leon. Tu su znakovi i strelice skriveni 
pa treba malo pozornije paziti.  

Jeste li susreli Hrvate?
Upoznala sam jednu hrvatsku obitelj 
iz Zagreba, što me jako razveselilo. 
Također sam upoznala i dva Slavonca, 
Marka i Željka. Upoznala sam i jednog 
Slovenca s kojim sam hodala par 
dana, njemu je ovo bio peti Camino. 
Ne mogu ni nabrojiti sve te silne 
ljude, ali stvarno sam vidjela svega 

- od žene koja je hodala s umjetnim 
kukom, slijepog Talijana koji je cijelo 
vrijeme držao prijatelja za rame i 
hodao uz njega, do čitavih obitelji 
koje su hodale s malom djecom... 
No najviše sam se zbližila s jednim 
parom iz Južnoafričke Republike, baš 
smo se našli. Prozvala sam ih svojom 
Camino obitelji. Baš su mi se neki 
dan javili da su došli do Santiaga, oni 
su hodali malo sporije. Pozvali su me 
da ih posjetim u JAR-u, što imam 
u planu. Ljudi dolaze na Camino 
iz različitih razloga, to je jedno od 
najveća tri katolička hodočašća, ali 
ne dolaze svi radi Crkve i vjere. ima 
ateista, hipstera, starih, mladih... 
Svatko dolazi iz osobnih razloga, 
svatko ima svoj put.

Kako ste se osjećali kad ste napokon 
stigli pred katedralu sv. Jakova?
Za mene je to bio jako emotivan 
trenutak. Sama pomisao da ću nakon 
svih problema uspjeti, u meni je 
izazivala ogromnu sreću i zahvalnost. 
Sto puta sam gledala videa ljudi kako 
dolaze i svaki puta se naježila, ali 
kad sam i sama došla tamo... Teško 
je to opisati. To je sreća, zahvalnost, 
ponos, poniznost... Zadnjih pet 
kilometara prije Santiaga sam vec 
krenula sa suzama. Kad sam došla 
pred katedralu, pomislila sam: 

“Ajme, koja sreća, a nemam je s kime 
podijeliti.” U tom sam trenutku čula 
da me netko doziva. Bio je to Boris iz 
Belgije kojeg sam upoznala po putu. 
Iskreno me zagrlio, bili smo sretni jer 
smo uspjeli. Dugo sam sjedila ispred 
katedrale na trgu i upijala svaki 
trenutak.

Možete li reći da vam je Camino 
promijenio život?  
Camino na svakome ostavi trag. 
Jednostavno ne možeš nakon takvog 

puta ostati isti. Naučiš puno o sebi, o 
životu. Prihvatiš neke stvari, suočiš 
se s nekim strahovima. Kad tako 
hodaš sa svojim mislima tri tjedna 
svaki dan, neometen vanjskim 
utjecajima, svakodnevicom, stresom, 
makneš fokus s nebitnih stvari i 
vidiš što je stvarno bitno u životu. 
Prestaneš uzimati stvari zdravo 
za gotovo, postaneš zahvalan na 
sitnicama. Zapravo shvatiš koliko si 
sretan u životu i koliko ti malo treba. 
Shvatiš da si puno jači nego što i 
sam vjeruješ i da možeš puno više 
i prestaneš sam sebe ograničavati. 
Ovo je bio moj prvi Camino, ali 
sigurno ne i zadnji. Od kad sam 
se vratila, Camino je konstantno 
tu, zove me... Već razmišljam o 
sljedećem godišnjem i kojom rutom 
ću krenuti... Teško se nakon takvog 
mira vratiti u svakodnevicu, najviše 
me smeta buka grada... Ali unutarnji 
mir koji sam tamo dobila ostaje, to 
toliko olakšava život.

Što biste savjetovali svima onima 
koji bi se željeli odvažiti na takav 
pothvat?
Moj savjet je da ne čekaju, ako im 
je ta ideja u glavi, neka je realiziraju. 
Bitna je dobra priprema, plan puta, 
i neka uzmu što manje stvari. Svaki 
gram viška, dodatni je teret. Također 
se ne treba zamarati kilometrima, 
nošenjem stvari, svatko planira svoj 
put, ako može hodati 10 kilometara 
dnevno, neka hoda deset, ako ne 
može nositi stvari, neka ih pošalje 
autom, ako ne može dobiti četiri 
tjedna godišnjeg, neka ide u 
etapama, ako ne može hodati, neka 
ide biciklom... Camino nije utrka 
i nije poanta u kilometrima ni u 
danima. Najviše me dotaknula jedna 
rečenica koju sam usput pročitala, 
i to je zapravo moj savjet za sve: 

“Don’t come to the Camino looking 
for answers. Instead, come with an 
open heart and you may be surprised 
by what you find.” (Nemoj ići na 
Camino u potrazi za odgovorima. 
Kreni radije otvorena srca i možda te 
iznenadi ono što ćeš pronaći.).   
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U ZABOKU ODRŽANO 13. ŽUPANIJSKO VATROGASNO NATJECANJE PODMLATKA 
I MLADEŽI VZ-A KZŽ I SEDMO NATJECANJE ODRASLIH U SVIM KATEGORIJAMA

Mladež DVD-a Bedekovčina pobijedila u obje 
kategorije, kod seniora dvostruke pobjede su 
ostvarili DVD Bedekovčina i DVD Brezova

U nedjelju je, u organizaciji Vatrogasne 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije i VZ-a grada Zaboka, na 
igralištu Nogometnog kluba Mladost, 
održano 13. Županijsko vatrogasno 
natjecanje podmlatka i mladeži VZ-a 
KZŽ i sedmo natjecanje odraslih u 
svim kategorijama.
Nastupile su 84 ekipe u 
natjecateljskom dijelu i četiri 
gostujuće ekipe iz Slovenije. Mladež 
DVD-a Bedekovčina pobijedila je i 
u muškoj i u ženskoj kategoriji. U 
muškoj kategoriji, natjecalo se 13 
ekipa, drugo je mjesto osvojio DVD 
Krapinske Toplice, a treće DVD 
Tugonica - Podgrađe, dok je u ženskoj 
kategoriji bilo sedam ekipa, drugo 

je mjesto osvojio DVD Tugonica - 
Podgrađe, a treće DVD Špičkovina. 
Po tri prvoplasirane ekipe mladeži 
predstavljat će Krapinsko – zagorsku 
županiju na državnom natjecanju 
iduće godine.

Od 6 do 12 godina
Među podmlatkom od 6 do 12 godina, 
nastupilo je osam ekipa djevojčica i 
26 ekipa dječaka. Pobjedničku ekipu 
djevojčica imao je DVD Brezova, 
druge su bile djevojčice iz DVD-a 
Špičkovina, a treće iz DVD-a Donja 
Stubica. Kod dječaka, pobijedio je 
DVD Đurmanec, drugo je mjesto 
osvojio DVD Stipernica, a treće 
DVD Tugonica - Podgrađe. Državnog 

natjecanja za ovaj uzrast nema.
Na natjecanju odraslih trijumfirali su 
DVD Bedekovčina i DVD Brezova s 
dvostrukim pobjedama. Bedekovčina 
je tako slavila u kategoriji seniora 
A, ispred DVD-a Vatrogasac Strmec i 
DVD-a Zlatar, te kod seniorki A, ispred 
DVD-a Veliko Trgovišće i DVD-a Prišlin 

- Hum. DVD Brezova je pak slavila u 
kategoriji seniora B, ispred DVD-a 
Oroslavje i DVD-a Veliko Trgovišće, 
te kod seniorki B, ispred DVD-a 
Bedekovčina i DVD-a Zlatar. Nastupilo 
je ukupno 11 ekipa kod seniora A i 
devet ekipa kod seniora B, pet ekipa 
kod seniorki A i četiri kod seniorki B. 
Sve spomenute ekipe koje su osvojila 
prva tri mjesta, plasirale su se na 

državno natjecanje, kao i Zagorska 
javna vatrogasna postrojba Zabok, 
koja je nastupila jedina u kategoriji 
profesionalnih postrojbi.

Slovenski gosti
d gostiju iz Slovenije, nastupili su PGD 
Mestinje u kategoriji seniora B, PGD 
Steklarna u kategoriji seniorki B, PGD 
Buće u kategoriji seniorki A i PGD 
Pristava u kategoriji muške mladeži. 
Natjecanje su posjetili i krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar i 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek.
 (ZI) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

FOTO: ilustracija
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TRIJUMFIRALI SVETOKRIŠĆANI: 
Imali najbolju skupinu, najbolju beračicu Katarinu 
Sente i najbolju malu beračicu Lanu Lasić

SREDIŠNJA SVEČANOST: NA PREGRADSKOM TRGU, U SKLOPU 49. MANIFESTACIJE 
“BRANJE GROJZDJA”, ODRŽANA POVORKA BERAČICA I BERAČA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Središnja svečanost 49. manifestacije 
“Branje grojzdja”, povorka beračica i 
berača, održana je na pregradskom 
Trgu Gospe Kunagorske te je i ove 
godine okupila entuzijaste koji 
su Pregračanima, ali i brojnim 
posjetiteljima i gostima, prikazali 
kako se to nekad išlo u berbu. 
Sudionici su prošli ulicama grada 
odjeveni u narodne nošnje, s 
konjskim zapregama i isključivo 
drvenom opremom za branje i 
preradu grožđa, te košarama u 
kojima su se nalazile delicije koje se 
tradicionalne pripremaju za berbu 
grožđa.
Povorku je predvodila jahačica 
Dijana Ričko, a sudjelovali su Mirko 
Majsec, Josip Vardijan, Marjan 
Šerek, kola Lipnjak - Firšt, Bračević 

- Hršak i Ričko, Mladen Cerovski i 
Boris Antolić. Njihovo predstavljanje 
svojim su nastupima upotpunili 
mališani iz pregradskog Dječjeg 
vrtića “Naša radost”, mali i veliki 
folkloraši iz KUD-a Pregrada te mali 

i veliki folkloraši iz KUD-a Sveti Križ 
Začretje.

Zagorski način života
Tradicionalno, dodijeljene su i 
nagrade za najistaknutije sudionike, 
pa je tako najboljom skupinom 
proglašen KUD Sveti Križ Začretje, 
najljepša kola bila su ona Bračević 

- Hršak iz Petrovskog, najboljom 
malom beračicom proglašena je 
Lana Lasić iz KUD-a Sveti Križ Začretje, 
najboljim malim beračem Dorijan 
Gotal iz Dječjeg vrtića “Naša radost”, 
najboljom beračicom Katarina Sente, 
također iz KUD-a Sveti Križ Začretje 
i najboljim beračem Nikola Vardijan. 
Odluku o nagradama donio je žiri u 
sastavu Marija Klasić, Goran Horvat i 
Tomislav Škrlec.
- Titula najberačice jako me iznenadila 
i stvarno to nisam očekivala. Obukli su 
me u crni fertun, stavili su mi pletivo, 
ali što je zaista presudilo, najbolje 
zna stručni žiri. Inače, manifestacija 
mi se jako sviđa, u petak smo imali 
prilike sudjelovati i na Festivalu 
vinskih popevki i napitnica, i bilo je 
lijepo isto kao i danas - otkrila nam je 
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najberačica Katarina.
Riječi pohvale za organizatore imao 
je i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.

- Bilo je to desetak dana sjajnog 
kulturno - zabavnog i sportskog 
programa, koji je uvijek vezan uz 
našu tradiciju i način života u Zagorju, 
vinogradarstvo, podrumarstvo, 
kletice i vino. Mi smo definitivno 
vinska regija i zato posebna zahvala 
ide onima koji su ovdje u Pregradi 
održali ovu 49-godišnju tradiciju i 
veselim se sljedećoj godini - rekao je 
Kolar.

Dobra posjećenost
Zadovoljan je i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj.

- Mislim da je iza nas sjajna 
manifestacija s pedesetak različitih 
događanja, koji smo u ovih nešto više 
od tjedan dana imali ovdje u Pregradi. 
Posjećenost je bila jako dobra, kroz 

Pregradu je prošlo na tisuće ljudi, 
najviše, naravno, na koncertima 
zabavne glazbe. Manifestacija je 
bila međunarodnog karaktera, uz 
tradicionalne goste iz Slovenije, imali 
smo goste i iz Portugala, Španjolske, 
Sjeverne Makedonije, Bugarske, koji 
su ovdje boravili u sklopu projekta 

“Europa za građane”. Drago mi je što 
smo ih mogli ugostiti u petak, tijekom 
održavanja Festivala vinskih popevki 
i napitnica, a posebno su se dugo 
zadržali na našem Trgu dobre kapljice. 
Dobro je posjećena i današnja 
povorka beračica i berača, mislim 
da smo predstavili lijepu tradiciju 
koju imamo u Hrvatskom zagorju 
i naravno, već sutra počinjemo s 
pripremama za jubilarnu pedesetu 
manifestaciju - najavio je Vešligaj.
Prije početka povorke, na trgu su 
nastupile Zagrebačke mažoretkinje.  
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U PREGRADI U SKLOPU “BRANJA GROJZDJA” ODRŽAN “KUHARSKI KUP SLAVKA VEČERIĆA”

U SKLOPU 49. “BRANJA GROJZDJA”, NA PREGRADSKOM JE TRGU ODRŽANO ZANIMLJIVO 
GLAZBENO DOGAĐANJE

Pobjedu odnijeli Marin Sambolek 
i njegov pomoćnik Dario Rodeš iz 
varaždinskog Hotela “Turist“

Milena Kostanjšek apsolutna pobjednica 
Festivala vinskih popevki i napitnica

Natjecanjem četvrtog kola 
Hrvatskog kuharskog kupa pod 
nazivom “Kuharski kup Slavka 
Večerića“, nastavljeno  je 14. 
izdanje Hrvatskog kuharskog kupa. 
Na inicijativu obitelji Večerić i u 
spomen na proslavljenog zagorskog 
kuhara Slavka Večerića, natjecanje 
se održalo po drugi puta u Pregradi, 
u sklopu 49. manifestacije “Branje 
grojzdja“.

Svečani meni
Natjecanje je započelo u petak, 
okupljanjem sudionika na OPG-u 
Halapir u Krapinskim Toplicama, 
gdje su natjecatelji počeli 
pripremati svečani meni od tri 
slijeda - hladnu platu od čvaraka 
i svinjskog filea, glavna jela od 
purećih prsiju i vrganja te deserte 
od buče, krušaka i, naravno, 

“grojzdja“. Njihova jela ocjenjivao 

je stručni sud kojeg su činili članovi 
Sekcije ocjenjivača HKS-a i Hrvatske 
kulinarske akademije - Vladimir 
Balent, Branko Čukelj i Marija 
Kuzminski.

Proglašenje najboljih
U subotu je uslijedilo ocjenjivanje 
i proglašenje najboljih. Tako su 
pobjedu u ukupnom poretku 
odnijeli Marin Sambolek i njegov 
pomoćnik Dario Rodeš, predstavnici 
Hotela “Turist“ iz Varaždina. Drugi 
su bili Nikola Domislović i Dinko 
Tomašić iz varaždinskog “Park 
Boutique Hotela“, dok je Tomislavu 
Greganiću i Mareli Hudoletnjak iz 
zagrebačkog hotela “The Westin“, 
pripalo treće mjesto. Natjecanje 
je održano u organizaciji Grada 
Pregrade, Turističke zajednice “Srca 
Zagorja” i Hrvatskog kuharskog 
saveza. (ib) 

U sklopu 49. manifestacije “Branje 
grojzdja“, na pregradskom Trgu 
Gospe Kunagorske održano je 
treće izdanje festivala “Vinske 
popevke i napitnice“, u organizaciji 
KUD-a Pregrada. Festival je bio 
natjecateljskog karaktera, a izvodile 
su se nove i već izvođene skladbe, u 
njihovim originalnim izvedbama ili u 
novim obradama. Izvođače je pratio 
stručni ocjenjivački sud, u sastavu 
Bojan Pogrmilović, pjevač opernog 
zbora HNK Mario Bokun i Ivica 
Geček. U kategoriji već izvođenih 
skladbi, prvo mjesto osvojio je Ženski 
zbor KUD-a “Sloboda“ Oroslavje, za 
skladbu “Pet je kumi“. Drugo mjesto 
pripalo je ŽVS-u KUD-a Pregrada za 
pjesmu “Kad s istoka sunce zagrije“, 
a treći je bio Zlatko Deveničar sa 
skladbom “Mele sem si popil“. 
Posebnu nagradu žirija za obradu 

već izvođene skladbe dobio je Adam 
Mokos Pazman, za obradu skladbe 

“Pet je kumi“.
U kategoriji novih skladbi najbolja je 
bila Milena Kostanjšek s pjesmom 

“Dedek pri kleti“, koja je dobila i 
posebnu nagradu žirija za tekst 
nove skladbe i za najbolju izvedbu. 
Druga je bila Udruga Magdalenić 
s pjesmom “Oj, ti kapljica“, dok je 
treći bio Igor Baksa sa skladbom 

“Zvezdica“. Inače, Milena Kostanjšek s 
autorskim je skladbama pobijedila na 
sva tri dosadašnja festivala. Prema 
glasovima publike, najbolja je bila 
skladba “Pet je kumi“, Ženskog zbora 
KUD-a Sloboda iz Oroslavja. Drugo 
mjesto osvojila je Milena Kostanjšek, 
dok je treću nagradu publike dobio 
KUD “Rikard Jorgovanić“ za skladbu 

“Tancaj, tancaj“.  (ZI) 
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ZAJEDNICA AMATERSKIH KULTURNO-UMJETNIÈKIH 
UDRUGA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
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KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Ulaz slobodan!

u 16 sati
Pregrada, 6. listopada 2019. 

Crkva Uznesenja Blažene Djevice Marije

POVODOM SVJETSKOG DANA ZBORSKOG PJEVANJA
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“Zlatni lampaš” otišao je u ruke 
Udruge  “Gotali“ iz Gotalovca, za 
vjerni prikaz stare zagorske obitelji

“PAJDAŠKO SPREHAJANJE” U ZLATARU: NA NATJECANJU U PRIKAZIVANJU STARIH 
ZAGORSKIH OBIČAJA I ZANATA SUDJELOVALO DEVET KOLA I DVIJE SKUPINE

U sklopu 50. manifestacije “Dani 
kajkavske riječi u Zlataru“ na 
središnjem zlatarskom trgu održano 
je “Pajdaško sprehajanje“, natjecanje 
u prezentaciji starih zagorskih običaja 
i zanata koje su ekipe natjecatelja 
prezentirale na prigodno uređenim 
kolima ili kao skupine pješaka.

Krštenje mošta
U ovogodišnjoj je povorci “Pajdaškog 
sprehajanja“, koja je uz pratnju 
Gradske limene glazbe te Zlatarskih 
i Belečkih mažoretkinja krenula od 
osnovne škole, sudjelovalo devet kola 
i dvije skupine s originalno uređenim 
prikazima tradicijskih zanata i navada 
kojima su nastojali pridobiti naklonost 
žirija. Najviše bodova žirija i prvo 
mjesto osvojila je Udruga “Gotali“ iz 
Gotalovca  svojim prikazom stare 
zagorske obitelji i svega onoga kako 
se nekada u jednoj kući živjelo. 
Drugo mjesto pripalo je Kulturno 
umjetničkom društvu Belec za njihov 

vjerni prikaz izrade tradicionalnog 
zagorskog kolača “četerti“ iliti “potice“, 
svakodnevne hrane naših težaka, 
dok je kao trećeplasirana završila 
Osnovna škola Belec. Uz nagrađene 
bilo je tu još osam sudionika pa su 
tako posjetitelji mogli vidjeti kako se 
to nekada starinskim srpima obavljala 
žetva u Zagorju, kakvi su običaji bili 
prilikom krštenja djeteta, dok nam 
je prošlogodišnja pobjednička ekipa 
iz Krapine predstavila dobru staru 
tradiciju krštenja mošta.
Treću nagradu, a riječ je o novčanoj 
nagradi od tri tisuće kuna dobitnicima 
je uručila gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan Pentek koja je tom 
prilikom čestitala svim sudionicima, 
a u svom se obraćanju osvrnula na 
proteklih nekoliko dana održavanja 
same manifestacije “Dani kajkavske 
riječi u Zlataru“.

- Jako smo zadovoljni cjelokupnim 
programom u ovih devet dana, koji 
je zaista bio bogat, a posjećenost od 
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U Zlataru predstavljena poštanska marka 
posvećena Specijalnoj jedinici policije “Barun”

DIO SERIJE POŠTANSKIH MARAKA “DOMOVINSKI RAT – SPECIJALNA POLICIJA”

strane naših sugrađana kao i okolnih 
stanovnika Krapinsko - zagorske 
županije stvarno je bila velika. 
Mnogobrojnim događanjima pokazali 
smo da građani žive za ove 50. “Dane 
kajkavske riječi“ i da je to stvarno 
najveća manifestacija zlatarskog 
područja te smo sretni da je sve dobro 
prošlo. Nažalost, zadnji dan važne 
etno priredbe “Pajdaškog sprehajanja“ 
počelo nam je ružno vrijeme i kiša, ali 
evo unatoč tome okupio se veliki broj 
sudionika i građana i mislim da će 
se ipak svi ugodno zabaviti u našem 
Zlataru – naglasila je gradonačelnica 
Auguštan Pentek.
Među brojnim okupljenima na 
središnjem zlatarskom trgu bio je i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar kojem je pripala i čast uručenja 
nagrade drugoplasiranoj skupini, te 
koji je tom prilikom svima čestitao 
veliku 50. obljetnicu.

- Trenutak je to da se prisjetimo 
svih onih koji su pokrenuli ovu 
manifestaciju i koji su osigurali njen 
kontinuitet svih tih 50 godina, jer 

U Galeriji izvorne umjetnosti u 
Zlataru, u petak je predstavljena 
prigodna poštanska marka iz serije 

“Domovinski rat – Specijalna policija”, 
koja je posvećena Specijalnoj jedinici 
policije “Barun” iz Zlatara.
Predstavljanje je održano u organizaciji 
Filatelističkog društva Zaboky iz Zabok, 
u suradnji s Udrugom veterana 
specijalne policije Domovinskog rata 

“Barun” i Galerijom izvorne umjetnosti 
Zlatar. Okupljene je pozdravila 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek, koja je podsjetila 
da Specijalna jedinica policije 

“Barun” u Zlataru od 2017. godine 
ima i svoju ulicu. Prigodno izlaganje 

o povijesti poštanskih markica i 
izdanju poštanskih maraka iz serije 

“Domovinski rat - Specijalna policija”, 
održao je tajnik Filatelističkog društva 
Zaboky Ivan Drašković. Izložbu je 
otvorila predsjednica Županijske 
skupštine KZŽ Vlasta Hubicki, koja 
je čestitala Filatelističkom društvu 
Zaboky na 25. obljetnici vrijednog 
i marljivog rada, te ravnateljici 
Galerije izvorne umjetnosti Boženi 
Slunjski, kao i predsjedniku i tajniku 
Udruge veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun” Mladenu 
Hrastinskom i Radmilu Pavaliću Paragi, 
na organizaciji izložbe. (ZI) 

znamo da se sve može kupiti osim 
tradicije. “Pajdaško sprehajanje“ je 
jedna specifična manifestacija gdje 
udruge prikazuju tradiciju življenja 
na području Krapinsko - zagorske 
županije i neke starinske običaje koji 
bi sigurno otišli u zaborav da nema 
takvih udruga koje ih na taj način 
čuvaju od zaborava – rekao je župan 
Kolar.

Stručni žiri
Glavnu nagradu, “Zlatni lampaš“ i 
novčani iznos od pet tisuća kuna 
pobjedničkoj je ekipi predao 
saborski zastupnik i predsjednik SDP 

– a Davor Bernardić uz riječi pohvale 
domaćinima i organizatorima te 
sudionicima “Sprehajanja“.
Voditelj cjelovečernjeg programa 
bio je Željko Slunjski, dok je odluku 
o nagrađivanima donio stručni 
ocjenjivački žiri kojeg su činile 
Nevenka Gregurić, Đurđica Drašić, 
Anita Petanjek Macan i Tanja Ivek. U 
glazbenom dijelu programa nastupila 
je Grupa Štimung.  (ZI) 
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PREKRASAN DAN U BISERU ZAGORJA: 
Vozači povijesnih vozila uživali u panoramskoj 
vožnji kroz Veliko Trgovišće, Tuhelj i Klanjec

NA PRVOM SUSRETU OLDTIMERA OKUPILO SE 80-AK VOZILA I 126 SUDIONIKA IZ 17 
HRVATSKIH I SLOVENSKIH KLUBOVA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Mještani Velikog Trgovišća u subotu 
ujutro su mogli uživati u jedinstvenom 
prizoru – 80-ak povijesnih vozila 
okupilo se na prostoru pokraj Spomen 
škole dr. Franje Tuđmana, odakle 
su dalje krenuli put Tuhlja i Klanjca. 
Radilo se o prvom međunarodnom 
susretu povijesnih vozila koji je 
organizirala Turistička zajednica “Biser 
Zagorja“.

– Ovo događanje povezuje sve tri 
jedinice lokalne samouprave na 
čijem području djeluje naša Turistička 
zajednica. Susret smo organizirali u 
suradnji s Oldtimer klubom Hrvatsko 
zagorje iz Zaboka i Hrvatskim savezom 
povijesnih starodobnih vozila. Ljudi 
mogu doći i razgledati automobile, 
najprije pokraj Spomen škole dr. 
Franje Tuđmana u Velikom Trgovišću, 
sljedeća točka nam je Tuhelj, a na 
kraju ćemo se zaustaviti u Klanjcu. 
Nakon toga nastavljamo druženje u 
Dubrovčanu. S obzirom na to da ovo 
organiziramo po prvi puta, drago nam 
je što se priključilo čak 80-ak vozila iz 
19 klubova, imamo goste iz Slovenije, 
Nove Gradiške, Slavonskog Broda, 
a u idućim godinama planiramo 
manifestaciju produljiti i na dva dana 

– najavila je predsjednica TZ-a Tatjana 
Petranović Capar.

Trail utrka
TZ “Biser Zagorja“ osnovan je 
prošle godine i u tom je razdoblju 
već pokrenuto nekoliko novih 
manifestacija.

– Ove smo godine po prvi puta 
organizirali i manifestaciju Dani 
Antuna Mihanovića, osobe koja 
također povezuje sve ove tri jedinice 
lokalne samouprave. Početkom 
listopada organiziramo Biciklijadu u 
sklopu manifestacije “Zahvala jeseni“, 
koja se također proteže kroz Klanjec, 
Tuhelj i Veliko Trgovišće, kako bi ljudi 
i na taj način mogli upoznati ljepote 
ovog kraja, u pravom smislu bisera 
Zagorja – ističe Petranović Capar.
U Velikom Trgovišću smo susreli 
Dragutina Tisanića, predsjednika 
Oldtimer kluba Hrvatsko zagorje 
Zabok, koji se ovim hobijem bavi već 
30 godina.

– To mi je hobi gotovo cijeli život. Ovaj 
današnji susret organizirali smo u 
suradnji s Turističkom zajednicom 

“Biser Zagorja“, na poziv predsjednice 
Tatjane Petranović Capar i izuzetno mi 
je drago što je došlo do ove suradnje. 
U budućnosti možemo očekivati i 
mnogo više inozemnih sudionika, s 
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NAJBROJNIJE OKUPLJANJE U ZAGORJU: 
Gupčevim krajem provozala se čak 194 quada

U GORNJOJ STUBICI ODRŽAN ŠESTI SUSRET VOZAČA ČETVEROCIKALA “POLARIS 
QUADSQUAD X–DVENTURE“

U subotu je u Gornjoj Stubici, u 
organizaciji “Polarisa Croatia“ iz 
Zagreba i Moto kluba “Zagorski 
anđeli“ iz Gornje Stubice, održan 
šesti po redu “Polaris QuadSquad 
X – DVENTURE“. Sudjelovala su 
194 vozila, uglavnom quadovi 
sportskih verzija, i njihovi vozači iz 
Hrvatske, Austrije, Slovenije, Bosne 
i Hercegovine te Srbije. Okupili su se 
ispred Hotela i restorana “Puntar“, 
te su nakon toga, raspoređeni po 
kategorijama, krenuli u panoramsku 
vožnju Gupčevim krajem. Radi se 
o najvećem susretu quadova u 
Hrvatskom zagorju i jednome od 
najvećih u Hrvatskoj. (ib)  

obzirom na to da su se već sada 
raspitivali o ovom događaju i pokazali 
interes – otkrio nam je Tisanić.

Završni susret
Od ravnatelja Hrvatskog saveza 
povijesnih starodobnih automobila 
Mladena Veršića doznali smo kako se 
u Zagorju okupilo 126 sudionika iz 17 
klubova.

– Nastojat ćemo dogovoriti da godišnji 
završni susret oldtimer vozila svih 
saveza bude uvijek prilika da se posjeti 
jedan dio Zagorja, kao što danas 
posjećujemo Klanjec, Veliko Trgovišće 
i Tuhelj – najavio je Veršić.
Hrvatski savez povijesnih vozila 
najveći je takav savez u Republici 
Hrvatskoj, broji 35 članova i sjedište 
mu je u Zagrebu. U nedjelju je na 
području spomenutih triju jedinica 
lokalne samouprave održana i Trail 
utrka “Biser Zagorja“.
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U OROSLAVJU ODRŽAN DRUGI MEĐUNARODNI FESTIVAL GLJIVA: U PETAK PUBLIKU 
ZABAVLJAO TBF, U SUBOTU ODRŽANA “GLJIVARIJADA“, U NEDJELJU MANIFESTACIJA 
“GLJIVE, MOŠT I KESTENI“

Za sve posjetitelje pripremljen gulaš od 25 
vrsta gljiva i tri vrste mesa, najbolju gljivarsku 
košaricu napunila je Snježana Culi iz Zlatara

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Oroslavju održana trodnevna 
manifestacija, drugi Međunarodni 
festival gljiva. Događanja su započela 
u petak, kada je publiku na Oro trgu 
zabavljao poznati splitski bend TBF. 
U subotu je održana “Gljivarijada“. 
Jedan od organizator je gljivarsko 
društvo “Maglen“ Oroslavje, njihov 
predsjednik Krunoslav Pavlina rekao 
je kako ove godine sudjeluju gljivari iz 
Slovenije, Istre, Dalmacije, Karlovca i 
Zagreba, te četiri gljivarska društva iz 
Zagorja.

Svakakve vrste
- Pripremljena je velika izložba gljiva. 
Ovdje se nalazi i četiri – pet najboljih 
determinatora u Hrvatskoj, koji vrše 
edukaciju o gljivama. Napravljene su 
tri vrste jela od gljiva – gulaš od 25 
vrsta gljiva i tri vrsta mesa, zagorska 
juha i gljive s “jajcima“. Nas 20-ak je 
od četvrtka do subote ujutro bralo 
gljive koje su pripremljene u jelima 
i koje su prikazane na izložbi, a sad 
ih traže gljivari koji su ovdje danas 
došli. Na ovom području možete 
naći svakakvih vrsta gljiva, od 
najpoznatijeg vrganja, do cigančeka, 

lisički i trubica. Sad dominiraju turčini, 
gljiva koju ljudi većinom šutnu s 

nogama, jer misle da je otrovna, a 
zapravo se radi o vrhunskoj gljivi. 

Važno je da je došlo puno posjetitelja, 
kako bi ih naučili čim više o gljivama – 
istaknuo je Pavlina.
Predsjednica Turističke zajednice 
grada Oroslavja Maja Šijan kazala 
je kako je gljivarijada privukla puno 
posjetitelja.

– Ponosni smo da je došlo toliko 
ljudi, tu su čak i gosti iz Japana, koji 
su došli pogledati izložbu. Održava 
se i sajam OPG-ova na kojem ima 
20-ak izlagača iz Zagreba i Krapinsko 
– zagorske županije, tako da stvarno 
ima različitih sadržaja – zaključila je 
Šijan.
Izabrana je i najbolja gljivarska 
košarica, a osvojila ju je Snježana 
Culi iz gljivarskog društva “Medenka“ 
iz Zlatara. U zabavnom programu 
nastupio je Small House Brown.

“Gljive, mošt i kesteni“
Nedjelja je bila rezervirana za 
manifestaciju “Gljive, mošt i 
kesteni“. Održan je i bogat kulturno – 
umjetnički program, uz nastupe KUD-
ova, folklornih sekcija i glazbenih 
izvođača.
Organizatori su Grad Oroslavje, TZ 
grada Oroslavja te gljivarsko društvo 

“Maglen“ Oroslavje.  
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RADOVI SE ODUŽILI ZBOG NEDOSTATAKA NA OBJEKTU KOJI NISU MOGLI BITI UOČENI 
PRILIKOM PROJEKTIRANJA, PA NEPREDVIĐENI TROŠKOVI IZNOSE GOTOVO 250 TISUĆA KUNA

Druga faza uređenja kumrovečkog 
Centra za posjetitelje trebala bi 
biti gotova do sredine listopada

RADOVI U OPĆINI KUMROVEC

Pri kraju je rekonstrukcija Lončarovog Puta, 
sanira se klizište u Razdrtom Tuheljskom, a 
uskoro počinje i postavljanje javne rasvjete
U općini Kumrovec u tijeku je 
nekoliko komunalnih akcija. Pri 
kraju je rekonstrukcija Lončarovog 
Puta, predstoji još završna priprema 
za asfaltiranje u duljini od 3,8 
kilometara. Završetak radova očekuje 
se kroz 45 dana.
Započela je i sanacija klizišta Razdrto 
Tuheljsko. Vrijednost radova je 
475.000 kuna, a sanirat će se klizište 
gravitacijskog potpornog zida dužine 
30 metara i dubine pet metara. 
Započet će i postavljanje javne 

U tijeku je druga faza radova na 
uređenju Centra za posjetitelje u 
Kumrovcu. Do sada su izvedeni 
radovi demontaže i rušenja, 
betonski, zidarski i izolatorski 
radovi, dio stolarskih radova, 
završno - montažerski radovi, 
keramičarski radovi, parketarski 
radovi, soboslikarski i ličilački radovi, 
postavljene su elektroinstalacije 
i razvodni ormari te razglas. Kako 
doznajemo iz Općine Kumrovec, 
predstoji završiti dio stolarskih 
radova, postaviti rasvjetu, ogradne 
elemente te instalacije sustava 
grijanja i hlađenja, a završetak svih 
radova predviđen je do 15. listopada.
Iz Općine ističu kako se završetak 
oduljio zbog neplaniranih radova na 
objektu, koji su rezultat nedostataka 
na objektu koji nisu mogli biti uočeni 
prilikom projektiranja rekonstrukcije 
zgrade. Vrijednost planiranih radova 
druge faze rekonstrukcije bila je 
750.000 kuna, a radove s 323.000 
kuna sufinancira Ministarstvo 
turizma RH, dok preostala sredstva 
osigurava Općina Kumrovec.
Neplanirani dodatni radovi na 
objektu stajat će 249.200 kuna s PDV-
om, a uključuju radove na brušenju 

i impregnaciji drvene nosive 
krovne konstrukcije, odstranjivanje 
dotrajalih krovnih greda i betoniranje 
nosača na mjestu skinutih greda, 

iskop i betoniranje novih trakastih 
temelja južnog dijela zgrade i 
ugradnju čeličnih nosivih stupova, 
sanaciju oštećene željezne armature, 

nabavu materijala i izradu fasade 

zidova ulaznog prostora i stropova 

ulaznog prostora. (jj)  

rasvjete u Kladniku i Ravnom Brezju. 
Na dva mjerna mjesta postavit će 
se 70 novih svjetiljki, a ukupna 
vrijednost radova je 250.000 kuna.
Iz Općine su pak obavijestili mještane 
da će se svi zainteresirani, na temelju 
obrasca na općinskoj internetskoj 
stranici, moći uključiti u kreiranje 
proračuna za 2020. godinu. Obrazac 
će biti dostupan početkom listopada, 
stoga mještane mole da prate 
općinsku stranicu. (jj)  
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RADOVI VRIJEDNI VIŠE OD POLA MILIJUNA KUNA

Načelnik Gornje Stubice s izvođačem 
radova potpisao ugovor o sanaciji klizišta 
na nerazvrstanoj cesti u naselju Dubovec

U prostorijama Općine Gornja 
Stubica potpisan je ugovor o 
izvođenju radova na sanaciji klizišta 
na nerazvrstanoj cesti NC 2-009 Lukci 
u naselju Dubovec. Radove će izvoditi 
poduzeće Fergy građenje d.o.o. iz 
Gornje Stubice. Vrijednost radova 
je 537.287 kuna, a dio sredstava 
osiguravaju Hrvatske vode.
Ugovor su potpisali načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić i ispred 
izvođača direktor poduzeća Tomislav 
Hren. Potpisivanju ugovora nazočio 
je i zamjenik načelnika Vladimir 
Škvorc. (ib) 

U petak je u Muzeju seljačkih 
buna u Gornjoj Stubici otvorena 
retrospektivna izložba fotografija, 
doajena hrvatske fotografije i 
učitelja mnogih suvremenih likovnih 
umjetnika Zvonimira Zagode, pod 
nazivom “Zapisano u prirodi“. U 
sklopu izložbe, koja će se moći 
razgledati do 10. studenoga, u 
radno vrijeme Muzeja, izloženo je 
šezdesetak fotografija snimljenih u 
Oroslavju, Gornjoj Bistri i Stubičkim 
Toplicama.
U galerijsko - izložbenom prostoru 
Kućice pod lipom je pak otvorena 
izložba “Pozdrav Liko, Velebita 
diko, lijepa li si”, koja je postavljena 
zahvaljujući inicijatoru i kustosu 

prve ličke galerije na otvorenom 
“Ruka“ Željku Breki te podršci Općine 
Gornja Stubica, Udruge branitelja 
Domovinskog rata “Sveti Juraj“ i 
Likovne sekcije “Lira Lipa“.
Priroda, umjetnost i prijateljstvo 
povezalo je 18 autora iz Plitvičkih 
jezera, Rakovice, Zagreba, Klisa, 
Kutine, Repušnice, Gospića, Stružca, 
Dugog Sela, Popovače i Stubičkih 
Toplica na zajedništvo umjetničkog 
djelovanja u različitim likovnim 
stilovima.
Autore i druge goste pozdravio je 
načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić, a izložbu je otvorio 
njegov zamjenik Vladimir Škvorc.
(ib) 

Općina Gornja Stubica i ove 
školske godine sufinancira školsku 
kuhinju za osnovnoškolsku djecu s 
prebivalištem na području općine. 
Pravo na sufinanciranje u punom 
iznosu cijene ostvaruje roditelj ili 
staratelj koji je korisnik nekog ili 
nekih prava u sustavu socijalne 
skrbi, putem Centra za socijalnu 
skrb i koji ima troje ili više djece 
na redovnom školovanju, i to za 
svu djecu polaznike osnovne škole. 
Pravo sufinanciranja u iznosu od 50 
posto od mjesečne cijene ostvaruje 
roditelj/staratelj čiji prihod po 
članu domaćinstva ne iznosi 
više od 1500 kuna mjesečno, za 
mjesec prije podnošenja zahtjeva, 
te samohrani roditelj. Pravo na 
sufinanciranje školske kuhinje 
za djecu polaznike male škole, 

ostvaruje roditelj/staratelj ako u 
obitelji ima djece osnovnoškolske 
dobi za koju je ostvareno pravo na 
sufinanciranje prema prethodno 
navedenim kriterijima i to se 
pravo ostvaruje u punom iznosu. 
Općina Gornja Stubica sufinancira 
i nabavu udžbenika za učenike 
srednje škole koji imaju prebivalište 
na području općine. Pravo na 
jednokratnu novčanu pomoć za 
nabavu udžbenika može ostvariti 
obitelj pod uvjetom da u posljednja 
tri mjeseca koja prethode mjesecu 
u kojem je podnesen zahtjev, visina 
prihoda po članu domaćinstva 
mjesečno ne iznosi više od 1500 
kuna.  Novčana pomoć po učeniku 
iznosi 500 kuna, a  zahtjev se može 
predati do 15. listopada.  (ib)  

MUZEJ SELJAČKIH BUNA I GALERIJSKO - IZLOŽBENI 
PROSTOR KUĆICE POD LIPOM

DOBRA VIJEST ZA RODITELJE I DJECU

U Gornjoj Stubici otvorene 
dvije izložbe - “Zapisano 
u prirodi“ i “Pozdrav Liko, 
Velebita diko, lijepa li si“

Općina Gornja Stubica 
sufinancira školsku kuhinju 
za osnovnoškolce te nabavu 
udžbenika za srednjoškolce
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HIŽA VINOVE LOZE POSTAT ĆE SUVREMENI INTERPRETACIJSKI CENTAR U 
KOJEM ĆE POSJETITELJI DOBITI KVALITETNU PREZENTACIJU KULTURNO–
POVIJESNIH ZNAČAJKI I ENO-GASTRONOMSKU PONUDU

Ministarstvo turizma je Općini 
Radoboj za opremanje Hiže vinove 
loze dodijelilo 400 tisuća kuna 
Ministarstvo turizma objavilo je 
odluku o odabiru projekata i dodjeli 
potpora temeljem Programa razvoja 
javne turističke infrastrukture 
u 2019. godini, kojom je Općini 
Radoboj dodijeljeno 400.000 kuna. 
Na javni poziv Ministarstva turizma, 
Općina Radoboj je prijavila projekt 
opremanja Hiže vinove loze, čija je 
ukupna vrijednosti 1.035.000 kuna. 
Općini Radoboj je još 2017. godine za 
prvu fazu projekta uređenja, odnosno, 
za građevinske radove, Ministarstvo 
turizma odobrilo 493.500 kuna, 
a opremanje je samo nastavak 
projekta u kojem će Hiža postati 
suvremeni interpretacijski centar u 
kojem će posjetitelji imati mogućnost 
kvalitetne prezentacije kulturno - 
povijesnih i zemljopisnih značajki, 
te turističke i eno - gastronomske 
ponude lokaliteta Radoboja, kroz 
interpretaciju značaja vinove loze, 
kao i proizvoda koji nastaju preradom 
grožđa, te njihov utjecaj na lokalnu 
društvenu zajednicu. Cilj je stvoriti 
preduvjete za povećanje turističkog 
interesa i prepoznatljivosti destinacije, 
te povećanje turističke potrošnje kroz 
unaprjeđenje turističke kvalitete i 
turističkih sadržaja.  (ib)  

POVODOM ODRŽAVANJA 23. ZAGORSKOG GLAZBENOG FESTIVALA “KRIJESNICA”

U četvrtak u Krapini otvorenje 
izložbe slika Lovre Sirnika
Radio Hrvatsko zagorje Krapina i 
Pučko otvoreno učilište Krapina, 
povodom održavanja 23. Zagorskog 
glazbenog festivala “Krijesnica”, 
organiziraju izložbu slika Lovre 
Sirnika. Otvorenje izložbe održat će 
se ovog četvrtka s početkom u 19 sati 
u Maloj dvorani POU-a Krapina. Život 
i djelo Lovre Sirnika posjetiteljima će 
predstaviti publicist Marijan Tenšek, 
a članice KUD-a Belec će tom prilikom 
predstaviti izradu bodeca, broševa s 
početka 19. stoljeća.   (jj) 
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PREDSTAVNICI ZAGORSKIH KLUBOVA KRAPINA, BUŠIDO, BTI I NINJA, USPJEŠNO SE 
PREDSTAVILI NA MEĐUNARODNOM OTVORENOM KICKBOXING KUPU U SLUNJU

NAJBOLJA MLAĐA KADETKINJA 
TURNIRA: Krapinčanka Antonela 
Cesarec osvojila zlato i srebro

Na međunarodnom kickboxing 
kupu, osmom po redu Slunj Openu, 
nastupilo je 230 natjecatelja iz 39 
klubova iz četiriju država, među njima 
i predstavnici zagorskih kickboxing 
klubova Krapina, Ninja i BTI iz Zabok 
te Bušido iz Svetog Križa Začretja.

Point fighting  
Antonela Cesarec iz KBK Krapina 
je u disciplini point fighting među 
mlađim kadetkinjama preko 47 
kilograma, osvojila zlatnu medalju, 
a među starijim kadetkinjama do 
55 kilograma srebro, te joj je pripao 
pehar za najbolju mlađu kadetkinju 
turnira.
Iz Bušida, kod dječaka početnika do 
28 kilograma nastupio je Tomislav 
Vrankovečki, a kod kadetkinja do 
65 kilograma Matea Groš. Oboje su 
osvojili treće mjesto.
Među članovima BTI-ja, kod 
djevojčica početnica do 32 kilograma, 
Emili Rubes je bila druga, u kategoriji 

dječaka do 25 kilograma, Riko Ljubić 
je bio treći, kod djevojčica do 32 
kilograma Kiara Bratković je osvojila 
drugo mjesto, a Donna Vrhovec 
treće. Kod starijih kadetkinja do 50 
kilograma, Leonarda Deak je osvojila 
treće mjesto.

Dva zlata
Nekoliko medalja osvojili su i 
predstavnici Ninje. U kategoriji 
dječaka do 28 kilograma, Nikola 
Vukić je osvojio srebro, kod mlađih 
kadeta do 32 kilograma Gabrijel Latin 
je bio zlatni, a Julian Vukić srebrni. 
Među mlađim kadetkinjama do 47 
kilograma, Elena Čvek je bila treća, 
a treće mjesto osvojio je i Leonardo 
Čvek, u kategoriji starijih kadeta do 
63 kilograma. Kod starijih kadetkinja 
do 55 kilograma Leona Bartolin je 
bila treća, dok je u light contactu kod 
starijih kadetkinja do 55 kilograma, 
Leona Bartolin osvojila zlatnu 
medalju. (ib)  
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U SURADNJI ATLETSKOG KLUBA OROSLAVJE I OSNOVNE ŠKOLE OROSLAVJE, OBILJEŽEN 
EUROPSKI TJEDAN MOBILNOSTI

KRALJICA SPORTOVA: Pred tristotinjak učenika, 
održana je prezentacija atletike, upoznavanje s 
rekvizitima i disciplinama, a potom i natjecanje

SVAKOG PETKA U LISTOPADU

PRIJAVITE SE: Udruga mladih Feniks i Taekwon-do 
klub Oroslavje organiziraju treninge samoobrane
Udruga mladih Feniks u suradnji 
s Taekwon-do klubom Oroslavje 
organizira treninge samoobrane, 
svakog petka u listopadu od 18 do 20 
sati. Treninzi će se održavati u prostoru 
Taekwon-do kluba Oroslavje, a vodit 
će ih instruktor samoobrane Milan 
Jožinec. Svi zainteresirani mogu se javiti 
Udruzi mladih Feniks putem e-maila 
udrugamladihfeniks@gmail.com, na 
broj 099/786 84 95 ili putem Facebook 
stranice. Na treninge je potrebno 
donijeti sportsku odjeću i dobru volju, 
poručuju iz Udruge.
Trening samoobrane provodi se u sklopu 
projekta “Info-centar za mlade Neos 
2.0”, kojeg financira Ministarstvo za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku. (jj)  

Drugu godinu zaredom, Atletski klub 
Oroslavje je u suradnji s Osnovnom 
školom Oroslavje, u sportskoj dvorani 
osnovne škole organizirao sportsko 
događanje povodom Europskog 
tjedna mobilnosti. Pred tristotinjak 
učenika, održana je prezentacija 
atletike, kraljice sportova. Učenici su 
se natjecali, ali i zabavili te upoznali 
s mnogim rekvizitima i disciplinama. 
S obzirom na to da trenerica Jasmina 
Burek posjeduje i certifikat IAAF-
ovog programa “Dječja atletika”, ovo 
je natjecanje organizirano u skladu s 
tim načelima - timsko sudjelovanje, 
jednake nagrade svakom djetetu i 
opuštena atmosfera.
Grad Oroslavje je omogućio dodjelu 
diploma svakom učeniku, slatku 
okrjepu, sokove, kao i simbolične 
motivacijske nagrade za učenike viših 
razreda.

- Iznimno nas veseli što se sve više 
mladih priključuje našim treninzima 
i događanjima te nam je upravo 
činjenica da smo najbrojniji atletski 
klub u cijelom Zagorju, potvrda našeg 
dobroga rada. Treninge održavamo 
u Oroslavju, Mariji Bistrici i Krapini, a 
za detalje možete kontaktirati broj 

095/354-86-33 ili se javiti putem 
e-maila info@bumbar-sport.hr ili 
posjetiti internetsku stranicu www.
bumbar-sport.hr - poručuju iz AK 
Oroslavje. (ib)  
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AKTUALNI JUNIORSKI PRVAK HRVATSKE NASTUPA ZA BK NOMAD IZ ZAGREBA

Roko Knezić iz Oroslavja dio pobjedničke ekipe 
na Prvenstvu Hrvatske u bowlingu za trojke

U Zaprešiću je u nedjelju održano 
Prvenstvo Hrvatske u bowlingu 
za trojke, na kojem je nastupio i 
14-godišnji Roko Knezić iz Oroslavja, 
kao dio pobjedničke ekipe Bowling 

kluba Nomad iz Zagreba, uz Marina 
Vedriša i Vedrana Vedriša. BK Nomad je 
nakon vrlo izjednačene borbe, u finalu 
sa samo pet čunjeva razlike (563-568), 
pobijedio BK Medonju iz Varaždina.  

Knezić je u subotu vrlo uvjerljivo 
pobijedio i na trećem Zagrebačkom 
turniru mladih u Zagrebu. Inače, radi 
se o aktualnom juniorskom prvaku 
Hrvatske do 18 godina i osvajaču 

seniorskog kupa Hrvatske, koji je u 
studenome trebao braniti boje Hrvatske 
na Svjetskom kupu u Indoneziji, ali zbog 
nedostatka financijskih sredstava neće 
sudjelovati na tom natjecanju.  (jj) 

Zagorci i Alpski kvintet u Lisinskom

17. studenoga 2019. godine u 19 sati

Velika koncertna dvorana  
Vatroslava Lisinskog
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ISPOSTAVA KRAPINA

ODGOJITELJ / ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić MALI 
KAJ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.10.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK 
/ CA ZA PRIPREMU JED-
NOSTAVNIH JELA
Poslodavac: FOOTBAR GA-
ROZZO - obrt za ugostitljstvo, 
vl. Dalibor Pandža, Krapina, 
Ul. Lj. Gaja 9.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.10.2019.

-----------
NASTAVNIK / CA BIOLOGIJE 
I KEMIJE
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA 
KRAPINA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.10.2019.

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER / ICA
Poslodavac: IDEA GRAF 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.10.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: “PRESEČKI” 
MESNICA, TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I PRIJEVOZ, 
MARIO PRESEČKI, KRAPINA, 
ZAGREBAČKA CESTA 41
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.10.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEM-STROJAR / STRO-
JARICA
Poslodavac: VATROZAŠTITA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.10.2019.

-----------
KUHAR / ICA -PIZZA MAJS-
TOR / ICA
Poslodavac: PIZZERIA 

“GLORIA”, Slavica Jurina, Lug 
Zabočki 71f, Zabok
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 10.10.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR 
TROPIC obrt za ugostiteljstvo, 
Darinka Gorički, Zabok, M. 
Gupca 67/I
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 5.10.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA
Poslodavac: BERING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.10.2019.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 18.10.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: DETMERS 
KONTEJNER društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih 
konstrukcija, montažu i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.10.2019.

-----------
RADNIK / CA U PRAONI 
RUBLJA
Poslodavac: BIANCO 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 4.10.2019.

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER / ICA - 
WEB DIZAJNER / ICA
Poslodavac: VEPEL d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: VELINCI
Rok za prijavu: 9.10.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za 
ekonomske i poslovne 
usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
STROJARSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA
Poslodavac: DETMERS 
KONTEJNER društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih 
konstrukcija, montažu i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.10.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONEN-
TICA U MEĐUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZ 
LOVRENČIĆ, obrt za prijevoz 
i usluge, vl. Damir Lovrenčić, 
Hum na Sutli, Druškovec 
Humski 68/2
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
WEB DIZAJNER - FOTOGRAF 
/ WEB DIZAJNERICA – FOTO-
GRAFKINJA
Poslodavac: WEB DIZAJN I 
GRAFIKA LISAC j.d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE

Rok za prijavu: 11.10.2019.
-----------
BRAVAR - MONTER (M / Ž)
Poslodavac: BRA-
VARIJA PUTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI MLINACA
Poslodavac: CENTAR-
ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUB-
OVEC
Rok za prijavu: 12.10.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI 
RADOVI KREŠO d.o.o. za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 19.10.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: PIZZERIA KO-
LOVRAT VL. DAVOR LONČAR
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: MESNICE 
BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TERETNIH VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
UČITELJ / ICA NJEMAČKOG 
JEZIKA
Poslodavac: OSNOVNA 
ŠKOLA FRANJE HORVATA 
KIŠA
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 7.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE
Poslodavac: TRGOVINA-
UGOSTITELJSTVO “PAV-
LEK”, Anita Pavlek Ljubić, 
Pustodol Orehovički 90A, 
Bedekovčina
Mjesto rada: BRESTOVEC 
OREHOVIČKI

Rok za prijavu: 11.10.2019.
-----------
SERVISER / KA 
ELEKTRONIČKIH SKLOPOVA
Poslodavac: BOR SYSTEMS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu
Mjesto rada: STUBIČKA 
SLATINA
Rok za prijavu: 11.10.2019.

-----------
UČITELJ / ICA MATEMATIKE
Poslodavac: OSNOVNA 
ŠKOLA DONJA STUBICA
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 3.10.2019.

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER / 
GRAFIČKA DIZAJNERICA
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.10.2019.

-----------
OPERATER / KA NA CNC 
OBRADNOM CENTRU
Poslodavac: NANOTEC d.o.o. 
za proizvodnju i razvoj u 
tehnologiji obrade metala
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: ZVJEZDICE 
d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 7.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 13.10.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: PONTEKS d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 4.10.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA
Poslodavac: EKO SIGURN-
OST d.o.o., za gospodarenje 
otpadom te montažu, 
čišćenje te održavanje sus-
tava za prozračivanje
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 4.10.2019.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA 
PEDAGOG / INJA
Poslodavac: OSNOVNA 
ŠKOLA JOSIPA BROZA
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 2.10.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
ŠIVANJU

Poslodavac: Tvornica 
tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 14.10.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: INTERI-
JERI-HORVAT d.o.o. za 
građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 23.10.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA
Poslodavac: WERK d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 5.10.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KOMBI VOZILA
Poslodavac: PUTAR TRANS-
PORTI, obrt za usluge 
prijevoza, vl. Mateja Putar, 
Mihovljan, Mihovljan 185
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 15.10.2019.

-----------
POMOĆNI INSTALATER / 
POMOĆNA INSTALATERKA
Poslodavac: ROTACIJA 93 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 18.10.2019.

-----------
STOLAR / ICA
Poslodavac: D&M obrt za 
stolarske radove, Dario 
Smodila, Jezero Klanječko, 
K. Š. Đalskoga 25a
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 19.10.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA SAMOHODNIM 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Poslodavac: EKO - FLOR 
PLUS d.o.o. za komunalne 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA U 
RESTORANU
Poslodavac: UGOSTITELJST-
VO I RAČUNALNO PRO-
GRAMIRANJE “SERMAGE”, 
Ivan Đurkin-Benkotić, Sveti 
Križ Začretje, I. Krizmanića 
15
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.10.2019.

-----------
SERVISER / KA MALIH 
STROJEVA
Poslodavac: “ MIKROMO-
TOR “ SERVIS MOTORNIH 
PILA,POLJOPRIVREDNE 

----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
IMAO 1,47 PROMILA ALKOHOLA U KRVI: UHIĆEN 26-GODIŠNJI 
VOZAČ KOJI JE U SUBOTU U DONJOJ PODGORI USMRTIO 
PJEŠAKINJU I POBJEGAO S MJESTA NESREĆE

ZA NAJSTROŽU OSUDU: Nakon 
što je usmrtio 63-godišnjakinju 
i udaljio se s mjesta nesreće, 
skrivio još jednu nesreću, 
odakle je također pobjegao 

Vozač koji je u subotu oko 19.30 
sati u Donjoj Podgori kod Donje 
Stubice usmrtio pješakinju i 
pobjegao s mjesta nesreće, 
uhićen je.  Iz policije su nam 
potvrdili uhićenje te da je u tijeku 
kriminalističko istraživanje nad 
26-godišnjakom. On je, potvrđeno 
nam je, upravljajući automobilom 
s 1,47 promila alkohola u krvi, 
uslijed neprilagođene brzine 
naletio na 63-godišnju pješakinju 
i na mjestu je usmrtio, nakon 

čega se udaljio s mjesta nesreće. 
Nastavivši vožnju, također zbog 
neprilagođene brzine je u Donjoj 
Stubici skrivio još jednu prometnu 
nesreću, udarivši u automobil 
koji mu je dolazio iz suprotnog 
smjera, te je također pobjegao. U 
toj je nesreći 21-godišnja putnica 
iz drugog automobila zadobila 
lakše tjelesne ozljede. Policija je 
26-godišnjaka uhitila iste večeri 
oko 22.30 sati.(ab)  

TIJEKOM PROTEKLOG VIKENDA NA ZAGORSKIM JE 
PROMETNICAMA EVIDENTIRANO SEDAM PROMETNIH NESREĆA

U Poznanovcu skrivio prometnu 
nesreću, izmjerili mu čak 2,18 
promila alkohola u krvi
Tijekom proteklog vikenda na 
području koje pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska,  
evidentirana su četiri kaznena djela, 
sedam prometnih nesreća i tri 
prekršaja.
Osim prometne nesreće u Donjoj 
Podgori, u kojoj je 26-godišnjak 
pod utjecajem alkohola naletio na 
63-godišnju pješakinju i na mjestu 
je usmrtio, te potom nastavio vožnju 
prema Donjoj Stubici, gdje je skrivio 
još jednu nesreću s lakše ozlijeđenom 

osobom, dogodilo se još pet 
prometnih nesreća s materijalnom 
štetom. U Zlatar Bistrici do nesreće 
je došlo zbog nepropisnog obilaženja, 
u Gornjem Maclju i Radoboju 
zbog nepropisne radnje vozilom, 
zatim u Ravnicama Desinićkim 
uslijed neprilagođene brzine, te u 
Poznanovcu zbog nedržanja vozila 
uz desni rub kolnika, a vozač koji je 
skrivio tu prometnu nesreću vozilom 
je upravljao sa 2,18 promila alkohola 
u organizmu. (ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ 

https://www.zagorje-international.hr/
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IZVORNO IME: A Shaun the Sheep Movie: Farmageddon
REDATELJ: Will Becher, Richard Phelan  |  ŽANR: animirani
TRAJANJE FILMA: 86 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
Čudna svjetla iznad mirnog grada Mossinghama najavljuju dolazak tajanstvenog 
posjetitelja s drugog kraja galaksije... no na obližnjoj Mossy Bottom farmi Shaun ima 
druge stvari na pameti, a njegove vragolije neprestano prekida razdraženi pas Bitz-
er. Kada maleni preslatki izvanzemaljac s nevjerojatnim moćima prisilno sleti blizu 
Mossy Bottom farme, Shaun uskoro vidi priliku za izvanzemaljsku zabavu i avanturu, 
te kreće na misiju: mora otpratiti intergalaktičku posjetiteljicu prije nego je ulovi 
zlobna organizacija.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna

IZVORNO IME: Dnevnik Diane Budisavljević
REDATELJ: Dana Budisavljević   |  ŽANR: drama, igrano-dokumentarni
ULOGE: Alma Prica, Igor Samobor, Ermin Bravo, Mirjana Karanović, Areta Ćurković
TRAJANJE FILMA: 88 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: Hrvatska 
SADRŽAJ FILMA:
Nagrađen Velikom zlatnom arenom za najbolji film, Zlatnim arenama za režiju, 
montažu i glazbu te nagradama publike i filmskih kritičara, ‘Dnevnik Diane 
Budisavljević’ najiščekivaniji je hrvatski film ove jeseni.

‘Dnevnik Diane Budisavljević’ istinita je priča o najboljim ljudima u najgorim vremen-
ima.
 U Nezavisnoj Državi Hrvatskoj na snazi su rasni zakoni. Diana Budisavljević u jesen 
1941. doznaje da se majke i djeca pravoslavnog podrijetla odvode u logore u blizini 
Zagreba. Broj i oznaku nepodobnog dobiva i njezin suprug, poznati zagrebački liječnik 
Julije Budisavljević. U atmosferi straha i prijetnji, nepokolebljiva i predana ideji hu-
manosti, Diana s nekolicinom prijatelja iz svoga stana pokreće riskantnu akciju kojom 
je od sigurne smrti spašeno više od 10 tisuća djece. Završetkom rata njezino austri-
jsko podrijetlo postaje nepoželjno, a zasluge za najveću akciju spašavanja u Drugome 
svjetskom ratu prešućene do današnjih dana.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna

SUBOTA, 5. 10.  19:00 SATI

PETAK, 4. 10. 19:00 SATI

JANKO STRIŽIĆ FILM: FARMAGEDON

DNEVNIK DIANE BUDISAVLJEVIĆ                   (12+)

IZVORNO IME: Joker
REDATELJ: Todd Phillips  |  ŽANR: kriminalistički triler
ULOGE: Joaquin Phoenix, Robert De Niro, Zazie Beetz
TRAJANJE FILMA: 122 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD 
SADRŽAJ FILMA:
Ovo je neispričana, samostalna priča o jednom od najpoznatijih i najozloglašenijih 
negativaca. Joker je izmišljeni lik, supernegativac koji se pojavljuje u DC stripovi-
ma. Kroz svoja stripovska pojavljivanja, Joker je prikazan kao visoko inteligentan 
kriminalac čija je karakterizacija varirala tijekom različitih razdoblja. Redateljevo 
istraživanje Arthura Flecka (Phoenix), čovjeka kojeg je društvo odbacilo, nije 
samo studija o karakteru, već puno više od toga.
Uz Phoenixa, u ostalim su ulogama: dobitnik nagrade Oscar® Robert De Niro, 
Zazie Beetz, Frances Conroy, Marc Maron, Bill Camp, Glenn Fleshler, Shea 
Whigham, Brett Cullen, Douglas Hodge i Josh Pais.
Za režiju i produkciju je zaslužan nominiran za nagradu Oscar® Todd Phillips, tvo-
rac trilogije Mamurluk.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna

IZVORNO IME: The Wedding Year
REDATELJ: Robert Luketić  |  ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Sarah Hyland, Tyler James Williams, Jenna Dewan, Matt Shively
TRAJANJE FILMA: 90 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
Mara je bezbrižna 27-godišnjakinja s težnjom da postane fotograf. Na Tinderu 
upoznaje momka po imenu Jake te s njim razvije neočekivanu vezu. Stvari idu do-
bro sve dok ne počnu dolaziti pozivnice za vjenčanje što je za Maru noćna mora, 
ali Jake je oduševljen. U masi pozivnica zajdnički odlučuju na kojim vjenčanjima 
će prisustvovati te kreću u zajedničku avanturu gostovanja na vjenčanjima.
Kako sezona vjenčanja počinje, Mara na vjenčanjima pronalazi inspiraciju za 
njene fotografije. Kroz godinu, i gosotvanju na ček sedam vjenčanja, veza Mare 
i Jakea se produbljuje te je Jake zaprosi. Iako Mara pristaje na prosidbu, nije 
u potpunosti sigurna u svoju odluku, što dovodi do raspada veze. U početku 
Mara misli da je bolje samoj, ali onda shvati što je izgubila. Jake je krenuo dalje i 
izugradio je nov život te Mara konačno počinje razvijati svoju strast prema foto-
grafiranju. Na jednom od sljedećih vjenčanja Mara priznaje da još uvijek voli 
Jakea te počinju iznova.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

SUBOTA, 5. 10. 21:00 SAT

PETAK, 4. 10. 21:00 SAT

JOKER                                                                       (15+)

GODINA VJENČANJA                                             (15+)

https://www.youtube.com/watch?v=1-4jtHLFTl4
https://www.youtube.com/watch?v=P3EJgASy940
https://www.youtube.com/watch?v=yIr4ik8U1OE
https://www.youtube.com/watch?v=bDhaMLR4ksc
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IZVORNO IME: Joker
ŽANR: kriminalistički triler
REDATELJ: Todd Phillips  
ULOGE: Joaquin Phoenix, Robert De Niro, Zazie Beetz
TRAJANJE FILMA: 122 minuta 
Studio Warner Bros. Pictures donosi neispričanu priču o najpoznatijem negativcu 
Gotham Cityja - Jokeru. Do sada smo u ulogama Jokera gledali legendarnog Jacka 
Nicholsona i Heatha Ledgera, a sada mračnu ulogu preuzima nominiran za nagradu 
Oscar® Joaquin Phoenix.
Ovo je neispričana, samostalna priča o jednom od najpoznatijih i najozloglašenijih 
negativaca. Joker je izmišljeni lik, supernegativac koji se pojavljuje u DC stripovima. 
Kroz svoja stripovska pojavljivanja, Joker je prikazan kao visoko inteligentan kriminal-
ac čija je karakterizacija varirala tijekom različitih razdoblja. Redateljevo istraživanje 
Arthura Flecka (Phoenix), čovjeka kojeg je društvo odbacilo, nije samo studija o kara-
kteru, već puno više od toga.
Uz Phoenixa, u ostalim su ulogama: dobitnik nagrade Oscar® Robert De Niro, Zazie 
Beetz, Frances Conroy, Marc Maron, Bill Camp, Glenn Fleshler, Shea Whigham, Brett 
Cullen, Douglas Hodge i Josh Pais.
Za režiju i produkciju je zaslužan nominiran za nagradu Oscar® Todd Phillips, tvorac 
trilogije Mamurluk.

04.10.PETAK  20:30
05.10.SUBOTA 20:30
06.10.NEDJELJA 20:30

JOKER                                                                                 15

IZVORNO IME: Ad Astra
ŽANR: SF, triler
REDATELJ: James Gray  |   
ULOGE: Brad Pitt, Tommy Lee Jones, Donald Sutherland
TRAJANJE FILMA: 124 minuta 
Cijena ulaznice:25,00 kn
Brad Pitt i Tommy Lee Jones zajedno u znanstveno fantastičnom trileru re-
datelja i scenarista Jamesa Graya.
Radnja je fokusirana na inženjera vojne jedinice koji pretražuje galaksiju kako 
bi pronašao svog oca koji je nestao na misiji pronalaženja izvanzemaljskog 
života prije 20 godina. Inženjera tumači Tommy Lee Jones, a Brad Pitt je u 
ulozi njegovog sina koji kreće putevima svog oca ne bi li saznao što se točno 
dogodilo prije 20 godina kada se njegov otac zaputio na Neptun.

05.10.SUBOTA 18:00 
06.10.NEDJELJA 18:00

AD ASTRA                                                                          12

ZABOKKINO

IZVORNO IME: A Shaun the Sheep Movie: Farmageddon
REDATELJ: Will Becher, Richard Phelan  |  ŽANR: animirani
TRAJANJE FILMA: 86 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
Čudna svjetla iznad mirnog grada Mossinghama najavljuju dolazak tajanstvenog 
posjetitelja s drugog kraja galaksije... no na obližnjoj Mossy Bottom farmi Shaun ima 
druge stvari na pameti, a njegove vragolije neprestano prekida razdraženi pas Bitz-
er. Kada maleni preslatki izvanzemaljac s nevjerojatnim moćima prisilno sleti blizu 
Mossy Bottom farme, Shaun uskoro vidi priliku za izvanzemaljsku zabavu i avanturu, 
te kreće na misiju: mora otpratiti intergalaktičku posjetiteljicu prije nego je ulovi 
zlobna organizacija.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna

03.10.ČETVRTAK 18:00
04.10.PETAK 18:00

JANKO STRIŽIĆ FILM: FARMAGEDON

U četvrtak će se u Velikoj galeriji 
grada Zaboka održati koncert 
Ansambla Acoustic Project. 
Ansambl je osnovan 2008. godine, 

čini ga devetero vrsnih glazbenika 
te je proglašen jedinstvenom 
pojavom na glazbenoj sceni. 
Događanje počinje u 19 sati.   (ib)  

U ČETVRTAK U VELIKOJ GALERIJI GRADA ZABOKA 
KONCERT ANSAMBLA ACOUSTIC PROJECT

DEVETERO VRSNIH 
GLAZBENIKA: Dođite i uživajte 
u izvedbama različitim 
glazbenih izričaja - od klasike i 
jazza do folklora i rocka



Zagorje International 31

LJUBAV I ODNOSI
Željni uzbuđenja i pro-
voda, izlazit ćete više 
no inače. Imat ćete pri-
liku sklopiti nova potica-
jna poznanstva za različite 

namjene, uključujući ljubav. Vaš direktan 
pristup i samopouzdanje obarat će s nogu 
pripadnike suprotnog spola, ali nemojte 
letjeti s cvijeta na cvijet. Fokusirajte se na 
jednu metu.
POSAO I NOVAC
Svi će vam poslovi ići od ruke, no najbolje 
rezultate postizat ćete u onima koji zahti-
jevaju osobno prisustvo, moć uvjeravanja 
i privlačnu vanjštinu. Improvizacija će vam 
također uspijevati. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ništa vam bitnog ne nedostaje. Postigli ste 
unutrašnji mir, koji će se povoljno odraziti 
na vaš izgled i zdravlje.

 LJUBAV I ODNOSI
Pokažete li svoju nježniju 
stranu, doživjet ćete 
nezaboravne trenutke s 
voljenm. Uvucite otrovni 
žalac i prepustite se 

romantici. U želji da usrećite one koje 
volite, lako ćete se hvatati za novčanik. 
Sjetite se da i malen poklon od srca može 
značiti koliko i skup.
POSAO I NOVAC
Poželite li poraditi na naobrazbi, stvari će 
vam ići na ruku. Provodit ćete mnogo 
vremena u razgovoru s učenim ljudima 
ili duhovnjacima. Usvajat ćete nova 
saznanja bez ikakvog napora.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Smanjite unos štetnih tvari. Zamijenite 
kavu nezaslađenim biljnim čajevima, a 
gazirana pića prirodnim sokovima.

LJUBAV I ODNOSI
Gdjegod se pojavili, 
drugi će se jednostavno 
otimati za vašu naklonost. 
Netko bi vas mogao 
osvojiti preko noći. I dok 

slobodnima to neće smetati, zauzeti bi 
se mogli naći u velikoj dvojbi jer će na 
obje strane vage stajati približno jednaka 
težina.
POSAO I NOVAC
Ako ne stižete obaviti sve što morate, 
zatražite tuđu pomoć. Suradnici, prijatelji 
ili susjedi bit će vam na raspolaganju. 
Uvidite li da se vaše sposobnosti mogu 
dobro unovčiti, nemojte oklijevati. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Planinarenje, trčanje ili odlazak u 
teretanu pomoći će vam da korisno 
utrošite višak energije.

LJUBAV I ODNOSI
Ne prenosite drugima 
informacije iz vaše 
intime bile one 
povoljne ili ne. čcak 
će i inače pouzdani 

ljudi imati dug jezik i širiti ono što vi 
ne želite da se zna. To će potaknuti 
zlobne glasine koje će potkopati vaše 
samopouzdanje.
POSAO I NOVAC
Ako vas postojeće profesionalno 
stanje ne zadovoljava, nastupio je tren 
da nešto poduzmete. Osvježite svoju 
svakodnevicu i ne prepuštajte se rutini. 
Učinite nešto što ste oduvijek željeli, 
ali niste imali dovoljno hrabrosti. Pozor 

- ovaj se savjet ne odnosi na potrošnju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetite li se umorno i bezvoljno, 
priuštite si masažu i više sna. 
 

LJUBAV I ODNOSI
Vaš će jedini 
problem biti 
monotonija. Nije 
vam dovoljno biti 
voljeni jer želite 

uzbuđenja i nova iskustva. Ako 
vam ih partner ne uzmogne 
pružiti, potražit ćete ih na 
zabranjenim mjestima. Pazite 
da olako ne ugrozite vezu i ne 
uvalite se u nevolju. 
POSAO I NOVAC 
Budite poduzetni ali ne i agresivni. 
Vještina s kojom ćete prezentirati 
svoje zamisli osigurat će vam 
podršku i priznanje. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Prilično ste otporni na infekcije i 
ozljede, ali vam prijete neželjena 
trudnoća i debljanje.

LJUBAV I ODNOSI
Nemojte odustati 
od traženja onog 
što odavna želite 
u ljubavi. Moguće 
odbijanje neće vam 

teško pasti jer u pričuvi već imate 
dobru alternativu ili će se ona 
pravodobno pojaviti.
POSAO I NOVAC
Iako ste pažljivo isplanirali buduće 
poteze, možda ćete se susresti 
s nečim neočekivanim. Nema 
mjesta brizi jer ćete se brzo 
prilagoditi situaciji. Novčane 
transakcije vezane uz kupoprodaju 
odvijat će se u vašu korist. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vaša poslovična umjerenost u 
svemu mogla bi se naći na kušnji. 

LJUBAV I ODNOSI
Postrožite kriterije za 
izbor društva. Okružite 
se ljudima s kojima 
možete voditi zanimljive 

razgovore, ali se i pomalo zabaviti. U 
ljubavi ćete privlačiti one koji vam se 
nedovoljno sviđaju, dok će onaj za kojeg 
ste zagrijani biti slabo zainteresiran za 
zbližavanje.
POSAO I NOVAC
Ako plodovi vaših nastojanja ne budu 
vidljivi isti tren, ne znači da ih neće biti. 
Doza štedljivosti pomoći će vam popraviti 
materijalno stanje. Odgodite nabavku 
nekih artikala za mjesec dana.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Tehnike popur meditacije, joge i 
autogenog treninga pomoći će vam da se 
temeljito okrijepite.

LJUBAV I ODNOSI
Skup planeta u Vagi 
podaruje vam naklonost 
prema intelektualnim 
tipovima s kojima možete 

razmjenjivati zanimljive zamisli. Nemojte 
da sve ostane samo na priči. Dodiri će vam 
biti jednako važni kao i osjećaj duhovne 
bliskosti.
POSAO I NOVAC
Prilagodljivost i dosjetljivost bit će ključne  
osobine potrebne za uspjeh. Budete li brzo 
reagirali, sjajne prilike neće vam izmaknuti 
iz ruke. Ako ste student, lakoćom ćete 
usvajati nova saznanja i reproducirati ih 
pred profesorima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povoljno je vrijeme da poradite na sebi 
iznutra i izvana. Priuštite si tretman 
uljepšavanja, zdravije se hranite i obnovite 
garderobu.

 LJUBAV I ODNOSI:
Nepromišljeni i nagli 
potezi neće vam 
pomoći prekinuti 
zatišje na ljubavnom 

planu. Budite strpljivi i čekajte da voda 
krene na vaš mlin. U međuvremenu 
ne zapostavite obitelj i bliske prijatelje. 
POSAO I NOVAC
Porast obaveza natjerat će vas da bolje 
organizirate vrijeme i odustanete od 
nekh slobodnih aktivnosti. Nemojte 
zabušavati na poslu niti otići na 
izmišljeno bolovanje, nego se primite 
obaveza. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Budete li pretjerivali s prehrambenim 
užicima i kasnim izlascima, vaše će 
blagostanje neumoljivo opadati.

LJUBAV I ODNOSI
Zabranjene pusto-
lovine mogle bi vas 
uvaliti u nevolju. U 
prvi mah činit će vam 

se da ste prošli nekažnjeno, ali 
kad zainteresirani doznaju za vaše 
nepodopštine sjetit će vas se. 
POSAO I NOVAC
Napeti ste, iscrpljeni i teško se 
koncentrirate. Izbacite iz dnevnog 
rasporeda sve što nije bitno i hitno. 
Jedna šetnja po dućanima bila bi 
dovoljna da opustošite svoj račun. 
Budite disciplinirani i ne dovodite 
se u napast. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Napunite akumulatore. Pobjegnite 
od buke i vreve i pronađite ugodno 
mjesto na kojem možete biti sami.
 

LJUBAV I ODNOSI
Vi ste tromiji tip ko-
jemu ne trebaju česte 
promjene okruženja 
i aktivnosti, ali mnogi 
drugi ne trpe mono-

toniju. Ako vaš partner nije poput vas, 
unesite nešto živosti u odnos s njim. 
Ako ste solo, pustit ćete da se drugi 
trude oko vas. 
POSAO I NOVAC
Vrijeme je da sebi i drugima pokažete 
da u poslu možete djelovati brzo i 
odlučno. Mogući su neočekivani izda-
ci ili kašnjenje uplate, ali to vas neće 
izbaciti iz takta. Okolnosti će se kas-
nije ove jeseni okrenuti u vašu korist.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nakon što se dobro oznojite, smjet 
ćete bez grižnje savjesti  uživati u 
omiljenim jelima.

LJUBAV I ODNOSI:
Mnogo ćete izlaziti 
i pritom biti prilično 
upadljivi. Bez obzira 
na sadašnji ljubavni 
status, udvarači će 

vam se namigivati sa svih strana. 
POSAO I NOVAC
Bit će vam lakše ako zadacima 
pristupite kao hobiju, a ne obavezi. 
Uključite maštu i unesite dašak 
zaigranosti u sve čime se bavite 
(ali ne tako da nadređeni vide!). 
Materijalna pitanja mogla bi vam 
kvariti raspoloženje. Oslobodite se 
dugova i osjećat ćete se bolje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zbog pizza, krafni i druge kalorične 
hrane prije spavanja mogli biste 
nabaciti višak kilograma. 

ASTRO KUTAK
30. rujna - 07. listopada 2019.



EMU (EUR)	  1           7,38
SAD (USD)	  1            6,75
Švicarska (CHF)	  1            6,79
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,31
Australija (AUD)	  1          4,56
Kanada (CAD)	  1            5,10
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1      0,98
Mađarska (HUF)     100           2,20
Japan (JPY)              100           6,26
Norveška (NOK)	  1            0,74
Švedska (SEK)	  1            0,68
Poljska (PLN)	  1            1,68
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HALO ROCKERI, STIŠAJTE SE! SIMPATIČNA CRTICA S GLJIVARIJADE U OROSLAVJU

VIDEO: Ljutiti oroslavski župnik prekinuo 
koncert Small House Browna, jer nije 
mogao u miru održati obred vjenčanja

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
01. listopada 02. listopada 03. listopada 04. listopada

Sunčano Kiša

23 15 16Min 9 Min 3 Min 723 Min 13

PromijenjivoPromijenjivo

Oroslavski župnik vlč. Drago 
Bosnar snimljen je kako ljutit 
pokušava prekinuti nastup rock 
benda Small House Brown tijekom 
njihova nastupa u šatoru, u sklopu 
Gljivarijade u Oroslavju, javlja Index.
hr. Naime, tijekom nastupa grupe 
svećenik je ušao u šator u kojem 
je bila pozornica te je počeo vikati 
i mahati rukama, a na snimci se 
vidi kako ga neki od posjetitelja 
smiruju, a situaciju je pokušao 
smiriti i oroslavski gradonačelnik 
Emil Gredičak.
Sve se dobro vidi od druge minute 
videa, koji je snimio Želimir Žac 
Jalžabetić, a koji možete pogledati 
klikom na znak “play”.
Dražen Rechner iz Small House 
Browna objasnio je za Index da 
je svećenik htio prekinuti svirku 
jer je u to vrijeme imao zakazano 
vjenčanje te mu je smetala glazba. 
Dodao je kako su na zamolbu 
gradonačelnika, koji je također 
ostao zatečen, napravili pauzu dok 
se obred vjenčanja odvijao i poslije 
nastavili. (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=Emq-VV2lHEA

